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Gels 
et couplants
Spécialiste de l’imagerie médicale depuis plus de 25 ans, EDM est fi er de vous présenter sa sélection 
exclusive de gels d’échographie. Nos gammes PREMIUM, SONECHO et POLARIS sont fabriquées en
France par nos experts dans un laboratoire dédié. Choisir un gel EDM, c’est l’assurance d’une échographie 
de qualité !

Gels d’échographie non stériles

Gels d’échographie stériles 

p 4

p 5
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     Gels lubrifi ants

     Gel/Spray ECG
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Gels d’échographie non stériles

Nous proposons uniquement des gels d’échographie à haute viscosité. Tous nos gels sont hypoallergéniques, 

non irritants et préservent l’intégrité des sondes.

• Gel incolore et non parfumé

• Excellente transmission des ultrasons

• PH neutre

• Ne tache pas

EDM PREMIUM®

Gel incolore - non stérile

Réf. Caract. Condt.

PC250 Flacon de 250 ml 24, 48 ou 96

CG5000 Cubitainer souple de 5 L avec bec verseur Unité

CG500P Bidon rigide de 5 L avec pompe Unité

• Gel de contact échographique, aqueux et bleuté, adapté à tous types
d’examens, même les plus longs

• Assure la transmission des ultrasons entre la sonde et le patient

• Non gras, PH neutre

• Ne tache pas

EDM SONECHO®

Gel bleuté - non stérile

Réf. Caract. Condt.

PC250B Flacon de 250 ml 24 ou 96

CG5000B Cubitainer souple de 5 L Unité

EDM POLARIS®

Gel incolore - non stérile - SANS PARABEN

• Gel incolore non parfumé

• Non gras

• PH compris entre 5.5 et 6.5

• Ne tache pas

Réf. Caract. Condt.

PC250/24SP Flacon de 250 ml 24

CG5000SP Cubitainer souple de 5 L avec bec verseur Unité

Sans 
Paraben

Réf. Couleur Caract. Condt.

PA250 Incolore Flacon de 250 ml 12

PA5010 Incolore Cubitainer souple de 5 L Unité

PARKER AQUASONIC®

Gel bleuté ou incolore - non stérile 

• La référence sur le marché de l’échographie

• Gel visqueux, non spermicide, hypoallergénique

• Ne contient ni sel, ni formaldéhyde

Réf. Couleur Caract. Condt.

PA250 bleuté Flacon de 250 ml 12

PA60. bleuté Tube de 60 ml 12

PA1000 bleuté Flacon de 1 L Unité

PA5000 bleuté Cubitainer souple de 5 L avec robinet Unité

Parker Aquasonic 100

Parker Aquasonic CLEAR
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Gels d’échographie stériles

EDM GEL STERILE

• Sous double emballage stérile

• Stérilisé aux rayons Gamma

Utilisation obligatoire selon la circulaire n°960479 du Ministère du Travail et des Affaires 

Sociales du 06/02/1996.

Réf. Caract. Condt.

PC020 Sachet de 20ml 48

PARKER AQUASONIC® 100 GEL STERILE

• La marque de référence sur le marché de l’échographie

• Sous double emballage stérile

• Stérilisé aux rayons Gamma

Réf. Caract. Condt.

PA020 Sachet de 20ml 48

     Coussins d’interposition

Couplants 

MANCHONS SONOKIT

• Toute une gamme de manchons adaptés à chaque sonde.
Leur conception en PROXON assure une excellente transmission
des ultrasons, garantit une bonne longévité et permet leur nettoyage
à l’eau savonneuse

• Faciles d’utilisation, ils se fixent sur la sonde au moyen d’un élastique

Autres dimensions disponibles sur demande

Réf. Caract. N° Dimensions

6010/32 Pour sonde annulaire 1 32 mm de diamètre

611010 Pour sonde linéaire 2 10 mm d’épaisseur

611018 Pour sonde linéaire 3 18 mm d’épaisseur

1 2 3

KRYSTAL PAD

• Coussin de gel solide parfaitement transparent aux ultrasons

• Recouvert d’un film protecteur pour le laver facilement

Réf. Caract.

COUS01 Coussin 10 x 15 x 1 cm

COUS02 Coussin 10 x 15 x 2 cm
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Gels divers

EDM GEL LUBRIFIANT

• Gel transparent hydrosoluble, non gras, bactériostatique

• Respectueux des muqueuses, PH :7

• Compatible avec les instruments : spéculums, fibroscopes…

Réf. Caract. Condt.

KLY5 Sachet de 5 gr 100

KLY5-S Sachet de 5 gr stérile 100

KLY42 Tube de 42 gr 6

KLY82 Tube de 82 gr 12

         Gels/Sprays ECG

PARKER SIGNA SPRAY® / SIGNA GEL®

SIGNA CREME®

• Gel/crème pour EEG, ECG et défibrillation

• Usage externe uniquement

• Ne tache pas

Spray : Électrolyte hautement conductible sous forme de

pulvérisateur économique pour EEG, ECG et défibrillation

Réf. Caract. Condt.

SIGNASP Spray en flacon de 250 ml 12

SIGNA60 Gel en tube de 60 ml 12

SIGNA250 Gel en tube de 250 ml Unité

17-05 Crème ECG en tube de 150 gr Unité

PARKER SPECTRA 360®

• Gel de contact pour EEG et ECG

• Solution sans sel ni chlorure

Réf. Caract. Condt.

SPECTRA250 Gel SPECTRA 360 250 gr Unité

GEL SKINTACT

• Gel de contact pour EEG, ECG et défibrillation

• Ph : 5.5 - 6.2

• Gel hautement conductible

Réf. Caract. Condt.

58586 Gel ECG SKINTACT 250 ml 24

• Pâte abrasive et semi-liquide

• Hautement conductible

Réf. Caract. Condt.

GE848358 Gel ECG NUPREP 114 gr 3

GEL NUPREP
Pâte conductrice pour EEG et ECG
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Les protections pour sondes d’échographie EDM vous offrent un large choix de dimensions et de matières 
afi n de conserver une qualité d’image optimale, tout en préservant effi cacement votre matériel. 
Pour pratiquer en toute sérénité, protégez vos patients ! Protégez vous !

Sondes superfi cielles

Sondes endocavitaires 

Sondes per-opératoires

p 8

p 10

p 12

Sondes ETO

Echographes portables

p 13

p 14
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Sondes superfi cielles

ECHO COVER™
Polyéthylène

Protections en polyéthylène souple, offrant un excellent rapport qualité/prix pour des procédures stériles, 
en particulier les plus invasives.

Réf. Dimensions Caract. Pliage Stérile  Condt.

PE1830 18 x 30 cm
Protection extrémité 3D, fournies 
avec 2 élastiques de fi xation

A plat OUI 100

PE1880 18 x 80 cm
Protection extrémité 3D, fournies 
avec 2 élastiques de fi xation

Télescopique OUI 100

PE18125 18 x 125 cm
Protection extrémité 3D, fournies 
avec 2 élastiques de fi xation

Télescopique OUI 50

124 20 x 30 cm Protection / sac à biopsie A plat OUI 100

Réf. Dimensions Caract. Pliage Stérile  Condt.

86684 4 x 30 cm Protection seule Roulées NON 100

86653. 6 x 30 cm Protection seule A plat NON 100

86694* 4 x 30 cm Protection + 1 bande adhésive Roulées Stérile R* 10

86675 5 x 30 cm Protection + 1 bande adhésive Roulées Stérile R* 10

86667.* 6 x 30 cm Protection + 1 bande adhésive A plat Stérile R* 10

86633* 8 x 30 cm Protection + 1 bande adhésive A plat Stérile R* 10

Protections en latex résistantes, idéales en bloc opératoire grâce à leur protège-câble en polyéthylène 
s’adaptant sur tous les types de sondes d’échographie.

* Protections également disponibles avec un protège-câble et deux bandes adhésives.

ULTRA COVER™
Latex

Réf. Dimensions Caract. Pliage Stérile  Condt.

88694PIP 4 x 30 cm Protection + 1 bande adhésive Roulées Stérile R* 10

88653PIP 6 x 30 cm Protection seule A plat NON 100

88667PIP 6 x 30 cm Protection + 1 bande adhésive A plat Stérile R* 10

88656PIP 6 x 30 cm
Protection + 2 bandes adhésives et 
protège-câble polyéthylène 15 x 150 cm

A plat Stérile R* 10

88633PIP 8 x 30 cm Protection + 1 bande adhésive A plat Stérile R* 10

88652PIP 8 x 30 cm
Protection + protège-câble 
polyéthylène 10 x 150 cm

A plat Stérile R* 10

Le polyisoprène, latex de synthèse, élimine les risques d’allergies tout en conservant l’élasticité et la 
solidité du latex.

ULTRA COVER™ PIP
Polyisoprène

*1 Stérile EO: stérilisation à l’oxyde d’éthylène.

Réf. Dimensions Caract. Pliage Stérile  Condt.

PC1295 10 x 244 cm Protection Poly Cover™ Télescopique Stérile EO*1 20

PC1292 15 x 244 cm Protection Poly Cover™ Télescopique Stérile EO*1 20

Protections en polyéthylène, 244cm de long, d’un seul tenant, permettant une mise en place simplifiée et 
minimisant les fautes d’asepsies.

POLY COVER™
Polyéthylène

* Stérile R : stérilisation par rayons gamma.
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Sondes superfi cielles

Réf. Dimensions Caract. Pliage Stérile  Condt.

610002 14 x 61 cm Protection Civ-Flex™ A plat OUI 24

610542 14 x 91 cm Protection Civ-Flex™ Télescopique OUI 24

610575 14 x 147 cm Protection Civ-Flex™ Télescopique OUI 24

6101120 14 x 244 cm Protection Civ-Flex™ Télescopique OUI 24

Protections en polyuréthane, offrant d’excellentes sensations au toucher, alliant élasticité et solidité.
La présentation avec champ, élastiques de fixation et gel stérile apporte un confort exceptionnel au 
personnel médical, qui retrouve en un kit tous les accessoires nécessaires à la procédure.

CIV-FLEX™
Polyuréthane

Protections en polyuréthane, pratiques d’utilisation grâce à leur insert cartonné. Les kits Pull Up™ 
contiennent une protection avec insert, un sachet de gel stérile et deux élastiques de fixation.

Réf. Dimensions Caract. Pliage Stérile  Condt.

1-519-2099OR 14 x 61 cm Protection Pull Up™ Télescopique OUI 24

TBD-2095 14 x 91,5 cm Protection Pull Up™ Télescopique OUI 24

1-519-20970R 14 x 122 cm Protection Pull Up™ Télescopique OUI 24

PULL UP™
Polyuréthane

Réf. Dimensions Caract. Pliage Stérile  Condt.

APC1296 10 x 61 cm 
Protection Adhesion™+ sachet de gel + 2 
bandes adhésives et élastiques de fi xation

Télescopique Stérile EO*1 20

APC1416 15 x 61 cm 
Protection Adhesion™+ sachet de gel + 2 
bandes adhésives et élastiques de fi xation

Télescopique Stérile EO*1 20

APC1288 10 x 122 cm
Protection Adhesion™+ sachet de gel + 2 
bandes adhésives et élastiques de fi xation

Télescopique Stérile EO*1 20

APC1290 15 x 122 cm
Protection Adhesion™+ sachet de gel + 2 
bandes adhésives et élastiques de fi xation

Télescopique Stérile EO*1 20

APC1295 10 x 244 cm
Protection Adhesion™+ sachet de gel + 2 
bandes adhésives et élastiques de fi xation

Télescopique Stérile EO*1 20

APC1292 15 x 244 cm
Protection Adhesion™+ sachet de gel + 2 
bandes adhésives et élastiques de fi xation

Télescopique Stérile EO*1 20

Protections en polyéthylène avec gel adhésif incorporé, éliminant les artefacts ainsi que le gel résiduel sur 
la sonde après utilisation. Facilite le nettoyage et la désinfection de la sonde d’échographie.

ADHESION™
Polyéthylène

*1 Stérile EO: stérilisation à l’oxyde d’éthylène.
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Réf. Dimensions Caract. Pliage Stérile  Condt.

DAN31803 18 x 28 cm Protection Safersonic A plat Stérile EO*1 100

DAN31812 18 x 120 cm Protection Safersonic Télescopique Stérile EO*1 50

DAN31825 18 x 250 cm Protection Safersonic Télescopique Stérile EO*1 50

Protections en polyéthylène avec gel adhésif incorporé, éliminant les artefacts ainsi que le gel résiduel sur 
la sonde après utilisation.

SAFERSONIC
Polyéthylène



Sondes endocavitaires non stériles

Réf. Dimensions Caract. Pliage Stérile  Condt.

600249. 3,5 x 20 cm Protection non lubrifi ée EDM Roulées NON 144

PSE10. 3,5 x 20 cm Protection non lubrifi ée Roulées NON 144

599249. 3,5 x 20 cm Protection lubrifi ée EDM Roulées NON 144

PSE10R. 3,5 x 20 cm Protection lubrifi ée Roulées NON 144

Protections pour sondes d’échographie endocavitaires.
La solution en latex la plus économique pour vos consultations (gynécologie, urologie, radiologie...).

ECHO COVER™
Latex

Réf. Dimensions Caract. Pliage Stérile  Condt.

86697 2,6 x 20 cm Protection seule Roulées NON 100

86663 2,6 x 30 cm Protection seule Roulées NON 100

650249. 3 X 30 cm Protection seule Roulées NON 100

Protections en latex résistantes, s’adaptant sur tous les types de sondes d’échographie.

ULTRA COVER™
Latex

Réf. Dimensions Caract. Pliage Stérile  Condt.

88663PIP 2,6 x 30 cm Protection seule Roulées NON 100

88607PIP
4,4 réduit à 
1,8 x 31 cm

Protection seule Roulées NON 100

Le polyisoprène, latex de synthèse, élimine les risques d’allergies tout en conservant l’élasticité et la 
solidité du latex.

ULTRA COVER™  PIP
Polyisoprène

Réf. Dimensions Caract. Pliage Stérile  Condt.

0380.
8,3 réduit à 
4,3 x 24 cm

Protection de sonde pré-gélifi ée A plat NON 100

Souples, sans latex, pré-gélifiées avec du gel Parker Aquasonic® 100. Ces protections sont idéales pour 
tout examen endocavitaire et garanties sans artéfacts. Faciles d’utilisation, leurs dimensions s’adaptent à 
tous types de sondes d’échographie.

PARKER ECLIPSE®

Polyéthylène

Réf. Dimensions Caract. Pliage Stérile  Condt.

610007
11,9 réduit à 
4,5 x 60 cm

Protection seule A plat NON 24

Protections en polyuréthane, offrant d’excellentes sensations au toucher, alliant élasticité et solidité. 
La protection recouvre entièrement la sonde et sa poignée.

CIV-FLEX™
Polyuréthane
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Sondes endocavitaires stériles

Réf. Dimensions Caract. Pliage Stérile  Condt.

610212 2 x 30 cm Protection + 2 élastiques de fi xation Roulées OUI 24

610214 3,5 x 20 cm Protection + 2 élastiques de fi xation Roulées OUI 50

6101199 3,5 x 20 cm
Protection + gel stérile + 2 élastiques 
de fi xation 

Roulées OUI 24

Protections en latex résistantes, elles sont présentées roulées, en emballage unitaire, idéales pour les 
gestes invasifs.

PRO COVER™
Latex

Réf. Dimensions Caract. Pliage Stérile  Condt.

86673. 3 x 30 cm Protection + 1 bande adhésive Roulées Stérile R* 10

86632. 3,6 x 30 cm Protection + 1 bande adhésive Roulées Stérile R* 10

86609
4,4 réduit à 
1,8 x 31 cm

Protection + 1 bande adhésive Semi roulées Stérile R* 10

86608
4,4 réduit à 
1,8 x 31 cm

Protection + 1 bande adhésive 
et protège-câble 8 x 23 cm

Semi roulées Stérile R* 10

86689.
5 réduit à 
2 x 45 cm

Protection + 1 bande adhésive Semi roulées Stérile R* 10

Protections en latex résistantes, idéales en bloc opératoire grâce à leur protège-câble en polyéthylène 
s’adaptant sur tous les types de sondes d’échographie.

ULTRA COVER™
Latex

Réf. Dimensions Caract. Pliage Stérile  Condt.

88673PIP 3 x 30 cm Protection seule Roulées Stérile R* 10

88632PIP 3,6 x 30 cm Protection seule Roulées Stérile R* 10

88681PIP 3,6 x 30 cm
Protection + protège-câble 
en polyéthylène 8 x 200 cm

Roulées Stérile R* 10

Le polyisoprène, latex de synthèse, élimine les risques allergiques tout en conservant l’élasticité et la 
solidité du latex.

ULTRA COVER™ PIP
Polyisoprène

Réf. Dimensions Caract. Pliage Stérile  Condt.

610006
11,9 réduit à 
3,8 x 60 cm

Protection fournie avec champ, gel 
stérile Parker et élastiques de fi xation

A plat OUI 24

610999
11,9 réduit à 
3,8 x 91,5 cm

Protection seule A plat OUI 24

Protections en polyuréthane, offrant d’excellentes sensations au toucher, alliant élasticité et solidité. 
La présentation avec champ, élastiques de fixation et gel stérile apporte un confort exceptionnel au 
personnel médical.

CIV-FLEX™
Polyuréthane

* Stérile R : stérilisation par rayons gamma.
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Sondes per-opératoires

Réf. Dimensions Diamètre
protection Caract. Pliage Stérile  Condt.

610833 15 x 244 cm 3 cm
Protection avec embout Neoguard 
(polymère sans latex) 
Surgi-Tip™ embout droit

Télescopique OUI 12

610834 20 x 244 cm 6 cm
Protection avec embout Neoguard 
(polymère sans latex) 
Surgi-Tip™ embout droit

Télescopique OUI 12

610797 15 x 244 cm 3 cm
Protection avec embout Neoguard 
(polymère sans latex) 
Surgi-Boot™ forme en Boot

Télescopique OUI 12

Idéales pour protéger vos sondes d’échographie per-opératoires, en forme de T ou de Boot. 
L’embout en néoguard (polymère sans latex) évite les allergies au latex auprès des praticiens/
utilisateurs/patients.

SURGI COVERS™
Polyéthylène & Neoguard ®

Réf. Dimensions Diamètre
protection Caract. Pliage Stérile  Condt.

PC3687 12 x 244 cm 3 cm
Protection avec embout sans latex 
forme en T petit modèle

Télescopique OUI 20

PC3688 12 x 244 cm 3 cm Protection avec embout droit Télescopique OUI 20

PC4515 13 x 244 cm 6 cm
Protection avec embout sans latex 
forme en T grand modèle

Télescopique OUI 20

Embout en latex, idéales pour protéger vos sondes d’échographie per-opératoires, en forme de 
T ou de Boot.

SURGI™ POLY COVERS
Polyéthylène & latex

Réf. Dimensions Caract. Pliage Stérile  Condt.

610941 15 x 244 cm
Protection avec embout Neoguard 

(polymère sans latex) pour trocard de 12 mm
Télescopique OUI 12

16565 5,5 x 400 cm
Protection en polyamide avec embout polyuréthane et 

protège-câble (10 x 400 cm) pour trocard de 11 mm
Plat  +
télescopique

OUI 5

Sans latex, spécifiques pour la laparoscopie.

LAPAROSCOPIE
Polyéthylène

Réf. Dimensions Caract. Pliage Stérile  Condt.

MD030601/HY 14 x 61cm
Kit ponction anesthésie contenant : champ de 
table, plateau, protection polyuréthane 14 x 61cm, 
sachet de gel stérile et 2 élastiques de fi xation

A plat OUI 38

Le kit idéal pour les interventions per-opératoires.

SET ALL-IN : CIV-FLEX™
Polyuréthane
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Réf. Dimensions Caract. Pliage Stérile  Condt.

86590
2,5 réduit à
1,1 x 100 cm

Protection seule (taille adulte) A plat Stérile R* 10

86592
2,5 réduit à 
1,1 x 100 cm

Kit adulte de protection avec cale-dent, 
seringue de gel Aquasonic et clip de fi xation

A plat Stérile R* 12

86593
1,7 réduit à 
1,1 x 65 cm

Kit pédiatrique de protection avec cale-dent, 
seringue de gel Aquasonic et clip de fi xation

A plat Stérile R* 12

Seules ou en Kit (protection + gel + cale-dent) ces protections s’adaptent sur tous les types de sondes 
d’échographie trans-oesophagiennes.

PROTECTIONS ETO
Latex

Protection seule ou en Kit (protection + gel + cale dent) qui s’adaptent sur tous les types de sondes 
d’échographie trans-oesophagiennes. Existent en pré-montées sur applicateur (réf 87111) vous permettant
d’éviter les manipulations de mise en place limitant ainsi les risques d’asepsies.

Réf. Dimensions Caract. Pliage Stérile  Condt.

87106
2,5 réduit à 
1,1 x 100 cm

Kit adulte de protection avec cale-dent, 

seringue de gel Aquasonic et clip de fi xation
A plat Stérile R* 12

87111
3 réduit à 
1,6 x 100 cm

Kit  adulte de protection sur applicateur 

avec cale-dent, seringue de gel

Aquasonic et clip de fi xation

Télescopique Stérile R* 12

PROTECTIONS ETO SANS LATEX
Polyuréthane

* Stérile R : stérilisation par rayons gamma.

Réf. Caract. Stérile  Condt.

3381640 Cale-dent simple, sans bandeau de maintien NON 50

610160 Cale-dent simple avec mousse, pour protéger les dents NON 24

GIS7 Cale dent petit orifi ce, sans bandeau de maintien NON 100

GIS4D Cale dent OMNIBLOC petit orifi ce, avec bandeau de maintien NON 25

GIS11 Cale dent ULTIMABLOC grand orifi ce, avec bandeau de maintien NON 25

Cale-dents facilitant l’insertion et l’utilisation des sondes ETO.

CALE-DENTS
À usage unique

Protègent efficacement contre les dommages pendant le stockage et le transport entre les patients.

Réf. Caract. Matière Stérile Condt.

6109451
Protection pour sonde E.T.O Plastique NON 24

667094 Protection pour sonde Philips X7-2t Plastique NON 24

610748 Protection pour sonde de laparoscopie et E.T.O enfant Mousse NON 24

EMBOUTS CAPTEURS ETO

1 Compatible avec les sondes Siemens/Acuson, Hitachi/Aloka, Philips/ATL, Fuji/Sonosite, Toshiba, Zonare
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Les avantages eTRAX   :

Cette technologie révolutionnaire permet de suivre la pointe 
de l’aiguille grâce au champ électromagnétique. L’eTRAX ouvre 
de nouveaux horizons à l’imagerie médicale échoguidée. 

™

        Navigation précise
        Assurance d’être précisément au bon endroit, 
           dans le bon angle

  Accès aux anatomies complexes
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Echographes portables

• Housse de protection stérile compatible avec la plupart des systèmes d’échographie portables

• Bon maintien de la protection sur la partie supérieure du moniteur d’échographie et sur le clavier

• Permet d’éviter l’accumulation de bactéries sur les surfaces difficiles à nettoyer

• Simple d’utilisation

• Sans latex

PROTECTIONS POUR ECHOGRAPHES 

PORTABLES

Réf. Dimensions (en cm) Condt.

6101037 50,8 x 71,1 24

6101241 27,9 x 32,4 24

610025 76 x 76 24



Biopsie
Avec sa gamme complète dédiée à la biopsie, EDM vous garantit précision et effi cacité. 
Partenaire exclusif de CIVCO, nous vous accompagnons dans toutes vos procédures 
écho-guidées en vous proposant le guide adapté à votre sonde.

Pistolets 

     Automatiques 

     Semi-automatiques

Ponction/Localisation

     Aiguilles de ponction

     Fils de localisation

     Prélèvement dermatologique

p 16

p 17

Guidage

     Guidage sous stéréotaxie

     Guides pour sondes superfi cielles

     Bracelets pour sondes superfi cielles

     Guides pour sondes endocavitaires

p 19
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• Emballage unitaire stérile

• Marquage centimétrique

• Profondeur de pénétration : 22 mm

• Introducteur coaxial en option (existe en 13 G/15 G/17 G
par 5,1 cm et 11,1 cm)

• Compatible avec la plupart des appareils stéréotaxiques.

TRU-CORE II
Pistolet à biopsie. Automatique à usage unique.

Diamètre Longueur Réf. Condt.

14 G 10 cm TC1410 10

14 G 16 cm TC1416 10

14 G 20 cm TC1420 10

16 G 10 cm TC1610 10

16 G 16 cm TC1616 10

16 G 20 cm TC1620 10

18 G 10 cm TC1810 10

18 G 16 cm TC1816 10

18 G 20 cm TC1820 10

18 G 25 cm TC1825 10

20 G 10 cm TC2010 10

20 G 16 cm TC2016 10

20 G 20 cm TC2020 10

• Emballage unitaire stérile

• Système de double poussoir

• Profondeur de pénétration : 22 mm

• Recommandé pour la biopsie de la prostate

PRIMECUT
Pistolet à biopsie. Automatique à usage unique.

Diamètre Longueur Réf. Condt.

18 G 15 cm PRI-181502 10

18 G 20 cm PRI-182002 10

18 G 25 cm PRI-182502 10

• Emballage unitaire stérile

• Marquage centimétrique

• Profondeur de pénétration : 10 ou 20 mm

DISPOCUT
Pistolet à biopsie. Automatique à usage unique.

Diamètre Longueur Prélèvement Réf. Condt.

14 G 10 cm 10 mm HTRS1410 10

14 G 10 cm 20 mm HTR1410 10

14 G 15 cm 20 mm HTR1415 10

14 G 20 cm 20 mm HTR1420 10

16 G 10 cm 10 mm HTRS1610 10

16 G 10 cm 20 mm HTR1610 10

16 G 15 cm 20 mm HTR1615 10

16 G 20 cm 20 mm HTR1620 10

18 G 10 cm 20 mm HTR1810 10

18 G 15 cm 20 mm HTR1815 10

18 G 20 cm 20 mm HTR1820 10

18 G 25 cm 20 mm HTR1825 10

Pistolets automatiques
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Pistolets semi-automatiques

Ponction/Localisation

• Emballage unitaire stérile, à usage unique

• Marquage centimétrique

• Aiguille échogène

• Stylet interne acéré et biseauté

• Butée d’aiguille réglable permettant de limiter les mouvements vers l’avant

AIGUILLES DE CHIBA

Diamètre Longueur Réf. Condt.

18 G 9 cm MCN1803US 10

18 G 15 cm MCN1806US 10

18 G 20 cm MCN1808US 10

20 G 9 cm MCN2003US 10

20 G 15 cm MCN2006US 10

20 G 20 cm MCN2008US 10

22 G 9 cm MCN2203US 10

22 G 15 cm MCN2206US 10

22 G 20 cm MCN2208US 10

• Emballage unitaire stérile

• Marquage centimétrique

• Aiguilles avec pointes échogènes
• Deux profondeurs de pénétration : 10 et 20 mm

• Aiguilles d’introducteur coaxial en option (existent en 13 G/ 15 G/ 17 G

par 3,9 cm/ 9,9 cm/ 14,9 cm)

SUPER-CORE
Pistolet à biopsie. Semi-automatique à usage unique.

Diamètre Longueur Réf. Condt.

14 G 9 cm 701114090LX 10

14 G 15 cm 701114150LX 10

14 G 20 cm 701114200 10

16 G 9 cm 701116090LX 10

16 G 15 cm 701116150LX 10

16 G 20 cm 701116200 10

18 G 9 cm 701118090LX 10

18 G 15 cm 701118150LX 10

18 G 20 cm 701118200LX 10

20 G 9 cm 701120090LZ 10

20 G 15 cm 701120150LZ 10

• Emballage unitaire stérile

• Marquage centimétrique
• Aiguilles avec pointes échogènes

• Profondeur de pénétration : 22 mm

• Recommandé pour la tomographie assistée par ordinateur

STERICUT
Pistolet à biopsie. Semi-automatique à usage unique.

Diamètre Longueur
Réf. 
Avec introducteur

Réf. 
Sans introducteur

Condt.

14 G 9 cm SAG-14090C SAG-14090 10

14 G 13 cm SAG-14130C SAG-14130 10

16 G 9 cm SAG-16090C SAG-16090 10

16 G 13 cm SAG-16130C SAG-16130 10

16 G 16 cm SAG-16160C SAG-16160 10

18 G 9 cm SAG-18090C SAG-18090 10

18 G 13 cm SAG-18130C SAG-18130 10

18 G 16 cm SAG-18160C SAG-18160 10

20 G 9 cm SAG-20090C SAG-20090 10

20 G 13 cm SAG-20130C SAG-20130 10

20 G 16 cm SAG-20160C SAG-20160 10

Aiguilles de ponction
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• Harpon en J, repositionnable

• Emballage unitaire stérile, à usage unique

• Marquage centimétrique

HOMER MAMMALOK GOLD

Diamètre  Longueur Réf. Condt.

20 G 3 cm 231030G 10

20 G 5 cm 231050G 10

20 G 7,5 cm 231075G 10

20 G 10 cm 231100G 10

20 G 12,5 cm 231125G 10

• Harpon classique

• Emballage unitaire stérile, à usage unique

• Clip de maintien de la peau

• Embout Luer lock permettant l’injection de teinte ou l’aspiration de fluide

ACCURA

Diamètre Longueur Réf. Condt.

20 G 3 cm BLN2003 10

20 G 5 cm BLN2005 10

20 G 7,5 cm BLN20075 10

20 G 10 cm BLN2010 10

20 G 15 cm BLN2015 10

21 G 3 cm BLN2103 10

21 G 5 cm BLN2105 10

21 G 7,5 cm BLN21075 10

21 G 10 cm BLN2110 10

• Emballage unitaire stérile, à usage unique

• Lame circulaire avec une épaisseur de paroi de 0,1 mm

• Protecteur de lame amovible

AIGUILLES BIOPSY PUNCH

Diamètre Réf. Condt.

2 mm BP02 25

3 mm BP03 25

4 mm BP04 25

5 mm BP05 25

6 mm BP06 25

8 mm BP08 25

• Système Menghini

• Emballage unitaire stérile, à usage unique

• Marquage centimétrique

• Seringue autobloquante

AIGUILLES TECHNACUT

Diamètre Longueur Réf. Condt.

16 G 10 cm TCBN1610X 10

16 G 15 cm TCBN1615X 10

18 G 7 cm TCBN1807X 10

18 G 10 cm TCBN1810X 10

18 G 12 cm TCBN1812X 10

18 G 15 cm TCBN1815X 10

Diamètre Longueur Réf. Condt.

19 G 7 cm TCBN1907X 10

19 G 10 cm TCBN1910X 10

19 G 15 cm TCBN1915X 10

21 G 7 cm TCBN2107X 10

21 G 10 cm TCBN2110X 10

21 G 15 cm TCBN2115X 10

Ponction/Localisation

Fils de localisation

   Prélèvement dermatologique
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GUIDE-AIGUILLES POUR STEREOTAXIE
Guides à usage unique.

Ces guide-aiguilles garantissent un placement précis de l’aiguille pendant la procédure stéréotaxique. 

Tous les guide-aiguilles sont compatibles avec les logiciels GE Healthcare.

• Permet une approche horizontale et latérale pendant les procédures de biopsie ou de localisation mammaire

• Compatible avec les systèmes Senovision, Stereotix DS, Senographe 2000D et DMR

• Guide en matière plastique, stérilisé à l’oxyde d’éthylène

• 2 guides par sachet, conditionnés par cartons de 5 sachets

re

GUIDES POUR LORAD STEREO LOCK II 
Guides à usage unique.

• Conçus pour une utilisation avec le système de stéréotaxie « Lorad Stereo Lock II »

• Conditionnés par sachets de 2 (excepté pour la référence LNGC14GX

conditionnée en sachets individuels)

Modèle d’angulation Taille de gauge Réf. Condt.

Fermé 14 G LNGC14GX Boite de 20 sachets

Fermé 16 G à 19 G LNGC1619PX Boite de 20 sachets

Fermé 20 G à 22 G LNGC2022YX Boite de 20 sachets

Ouvert 20 G à 22 G LNGO2022YX Boite de 20 sachets

Sénographe GE Stéréotix DMR

Réf.
Taille de l’aiguille

Diam. du trou
(mm)Diam. (mm) Gauge

E63101DL 0,8 21 0,9

E63101DM 0,9 20 1

E63101DN 1,1 19 1,2

E63101DP 1,3 18 1,4

E63101DR 1,6 16 1,8

E63101DS 2 14 2,25

E63101EB 0,9 20 1

E63101EC 1,1 19 1,2

E63101EA 0,8 21 0,9

Avec fil de positionnement

Réf.
Taille de l’aiguille

Diam. du trou
(mm)Diam. (mm) Gauge

E63101DE 0,8 21 0,9

E63101DJ 1,6 16 1,8

E63101DK 2 14 2,25

E63101DG 1 N/A 1,1

E63101DH 1,2 N/A 1,3

E63101DF 0,9 20 1,0

Sénographe GE Stéréotix DS GE

Guidage sous stéréotaxie



Le guidage, pourquoi ?

• Précision
L’assurance de toujours atteindre votre cible dès le premier essai,

quel que soit l’angle choisi.

• Rapidité
Un geste simple et effi  cace, vous permettant un gain de temps

considérable de vos procédures.

• Reproductibilité
Grâce aux canaux à angles fi xes et variables, reproduisez à l’infi ni

le même geste avec exactitude

• Sécurité
Une procédure plus sûre pour vous et vos patients

Angle fi xe, guide effi  cacement 

l’aiguille dans le plan sélectionné

Guide aisément désolidarisable du 

bracelet pendant la procédure

• 14 à 23 G

Angle totalement libre, chaque taille de gauge 

est distinguée par sa couleur

• 14 à 20 G

Angle variable de 0 à 45° grâce au canal 

semi-ouvert du guide

• 15 à 25 G

Un guidage sous échographie sûr, efficace et précis
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Guidage pour sondes superfi cielles



4 étapes
pour des ponctions

échoguidées en

toute confi ance :
Attacher le bracelet spécifique

réutilisable CIVCO™ sur la sonde.

Placer la protection télescopique CIV-Flex 

stérile recouvrant votre sonde et son 

câble.

Verrouiller le guide Ultra-Pro IITM sur le guide 

par simple emboîtement.

Sélectionnez facilement votre insert grâce 

au système de présentation permettant de 

repérer instantanément la taille de gauge qui 

vous convient. 

Ultra-Pro II TM propose une large gamme 

incluant les tailles 14G à 23 G.

Etape 1 : le bracelet Etape 2 : la protection

Etape 3 : le guide 

Etape 4 : la ponction-biopsie

Verrouiller le guide Ultra-Pro eTM sur le 

bracelet par un simple emboîtement. 

CIVCO propose des guides classés 

par couleurs pour les instruments de 

14/16/18 et 20 G.

Sélectionner le guide Infi nitiTM adapté à 

votre aiguille de 14 à 25 G.

Mettre en place le guide aiguille en le 

clipsant simplement sur le bracelet au 

travers de la protection.

Le guide possède une encoche 

spécialement conçue pour y glisser l’insert 

qui servira à diriger l’aiguille dans le plan 

sélectionné.

Ultra-Pro II TM possède également une large

languette permettant de détacher 

rapidement l’aiguille de l’ensemble.

Le canal de Ultra-Pro eTM guide votre 

aiguille dans le plan et laisse toute latitude 

afi n de choisir l’angle d’insertion. 

Une fois positionnée, l’aiguille peut se 

désolidariser du guide très facilement.

Insérer l’aiguille dans le canal du guide, 

et celle-ci sera parfaitement alignée avec 

l’axe de la sonde.
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Guidage pour sondes superfi cielles
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Ultra pro 2TM et Ultra Pro eTM

Bracelets pour sondes superfi cielles

Compatible avec les sondes : 

314T, C314G, C324T, C514, C516

ALOKA HITACHI
Réf. : 644041

Ultra pro 2TM et Ultra Pro eTM

Compatible avec les sondes : 

C60, C60E, C60X

FUJI SONOSITE
Réf. : P01882

Infi nitiTM

Compatible avec les sondes : 

C60, C60E, C60X

FUJI SONOSITE
Réf. : 674036

Ultra pro 2TM et Ultra Pro eTM

Compatible avec les sondes : 

IFL38, IFL38x, L38, L38e, L38x

FUJI SONOSITE
Réf. : P01300-03

Infi nitiTM

Compatible avec les sondes : 

IFL38, IFL38x, L38, L38e, L38x

FUJI SONOSITE
Réf. : 674031

Ultra pro 2TM et Ultra Pro eTM

Compatible avec les sondes : 

11L, 11L-D, 12L-RS, 12L-SC

GE
Réf. : 742-335

Ultra pro 2TM et Ultra Pro eTM

Compatible avec les sondes : 

9L, 9L-D, 9L-RS 

GE
Réf. : 742-333

Infi nitiTM

Compatible avec les sondes : 

11L, 11L-D, 12L-RS, 12L-SC

GE
Réf. : 742-397

Ultra pro 2TM et Ultra Pro eTM

Compatible avec la sonde : 

C5-1

PHILIPS ATL
Réf. : 667077

Infi nitiTM

Compatible avec la sonde : 

C5-1

PHILIPS ATL
Réf. : 667127

Ultra pro 2TM et Ultra Pro eTM

Compatible avec la sonde : 

L12-3

PHILIPS ATL
Réf. : 645068

Métal autoclavable avec guide intégré

Compatible avec les sondes : 

L12-5, L12-5 (50 mm)

PHILIPS ATL
Réf. : 613209

Guide multi-angle

Guide multi-angleGuide multi-angle
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Bracelets pour sondes superfi cielles

Infi nitiTM

Compatible avec les sondes : 

L12-5 (50mm)

PHILIPS ATL
Réf. : 667132

Ultra pro 2TM et Ultra Pro eTM

Compatible avec les sondes : 

4C1, 6C1

SIEMENS ACUSON
Réf. : 08260150

Ultra pro 2TM et Ultra Pro eTM

Compatible avec la sonde : 

4V1

SIEMENS ACUSON
Réf. : 08256950

Ultra pro 2TM et Ultra Pro eTM

Compatible avec les sondes : 

CH4-1, CH5-2

SIEMENS ACUSON
Réf. : 7472314

Infi nitiTM

Compatible avec la sonde : 

L8-3

SIEMENS ACUSON
Réf. : 11001906

Ultra pro 2TM et Ultra Pro eTM

Compatible avec les sondes : 

PVT-375AT, PVT-375AX, 

PVT-375BT, PVT-375ST

TOSHIBA
Réf. : 680085

Ultra pro 2TM et Ultra Pro eTM

Compatible avec les sondes : 

PVT-375AT, PVT-375AX, 

PVT-375BT, PVT-375ST

TOSHIBA
Réf. : 680088

Guide multi-angle Guide multi-angle

Guide multi-angleGuide multi-angle

GUIDES POUR ACCES VASCULAIRE

• Compatibles Site RiteTM

• Guides stériles à usage unique

• Sans latex

• Pour les procédures guidées par échographie

• Compatibles avec plusieurs tailles de gauges (18 à 21 G)

• S’attachent facilement à la sonde

• Chaque kit contient un guide aiguille, une protection de

sonde Pull UpTM, du gel stérile et des élastiques.

• Conditionnement par boites de 10

Réf. Profondeur (en cm)

5410 1,0 / 1,5 / 3,5 

5414 1,0 / 1,5 / 2,0 

5415 1,5 / 2,0 / 3,5 

Kits stériles – 3 profondeurs:
Réf. Profondeur (en cm)

5404 0,5 

5413 1,0 

5412 1,5

5405 2,0

5411 3,5

Guides stériles

Nombreux autres 
adaptateurs disponibles

Contactez-nous 

au 01 30 11 83 00



Guides pour sondes endocavitaires
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Sondes compatibles Réf. Stérile Réutilisable Condt. Inclus dans ce kit

UST-945B-5, UST-952-5, 
UST-952(DP)-5, UST-977-5, 
UST-981-5, UST-984-5,  
UST-9112-5

614079 OUI NON 20 NON

UST-9118, UST-9124

614090

614096

NON

OUI

OUI

NON

Unitaire

24

Civ-Flex 3,8 x 61 cm

Civ-Flex 3,8 x 61 cm

UST-670P-5, UST-675P, 
UST-676P

614089 OUI NON 24 Protection latex 2,6 x 30 cm

EUP-V53W, V33W, CC531 R57525-00-H OUI NON 10 NON

ALOKA HITACHI

Sondes compatibles Réf. Stérile Réutilisable Condt. Inclus dans ce kit

8819 610959 OUI NON 24
Protection latex 2,6 x 20 cm et 

protection latex 3,5 x 20 cm

8667, 8567S 1-535-6341GEF NON OUI 1 NON

BK MEDICAL

EDM vous accompagne dans toutes vos procédures écho-guidées. 

Nous vous proposons une large sélection de guides endocavitaires 

à usage unique ou réutilisables.

+



Guides pour sondes endocavitaires
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Sondes compatibles Réf. Stérile Réutilisable Condt. Inclus dans ce kit

E72, E721, E8C, E8C-RS, 

E8CS, IC5-9-D, IC5-9H, 

MTZ, MZ

E721 OUI NON 24 Protection latex 3,5 x 20 cm

RIC5-9-D, RIC6-12-D, 

RIC5-9W-RS
742379 OUI NON 24 Protection latex 3,5 x 20 cm

GE

Sondes compatibles Réf. Stérile Réutilisable Condt. Inclus dans ce kit

Séries C8 P05649 OUI NON 24
Protection latex 2,6 x 20 cm et 

protection latex 3,5 x 20 cm

ICT, ICTe, ICTx, ICTxp 674040 OUI NON 24 Protection latex 3,5 x 20 cm

FUJI SONOSITE

Sondes compatibles Réf. Stérile Réutilisable Condt. Inclus dans ce kit

PVF621VT, PVF641VT, 
PVF651VT, PVG601V, 
PVM651VT, PVN661VT, 
PVQ641V

610711 OUI NON 24
Protection latex 1,9 x 32 cm 

et protection latex 3,5 x 20 cm

TOSHIBA

Sondes compatibles Réf. Stérile Réutilisable Condt. Inclus dans ce kit

C9-5ICT, C9-5ec 613245 OUI NON 24 Protection latex 2,6 x 20 cm

C8-4V, C9-3V R57525-00-P1 OUI NON 10 NON

PHILIPS ATL 

Sondes compatibles Réf. Stérile Réutilisable Condt. Inclus dans ce kit

EC9-4 (ACUSON S2000™ 

et SONOLINE Antares™)
610711 OUI NON 24

Protection latex 1,9 x 32 cm 

et protection latex 3,5 x 20 cm

EC7, EC-10C5, EC9-4 612051 OUI NON 24
Protection latex 2 x 20 cm 

et protection latex 3,5 x 20 cm

6.5EC10 610543 OUI NON 24 Protection latex 2 x 20 cm

SIEMENS ACUSON



Gynécologie
EDM vous propose une gamme de consommables essentiels pour tous vos examens 
gynécologiques et obstétriques.

• Spéculums de Cusco en polystyrène cristal, stérilisés par filtration

• Economiques : éliminent toutes les phases relatives à la préparation
d’un spéculum métallique (lavage, décontamination, stérilisation,…)

• Confort : pas de sensation de froid
• Cran de blocage permettant une utilisation atraumatique du dispositif

• Existent en 4 modèles différentiables par code couleur : petit (20 mm),
moyen (24 mm et 26 mm), large (30 mm)

• Emballage unitaire stérile

SPECULUMS CUSCO A USAGE UNIQUE 

Réf. Caract. Condt.

SPI205 Petit : 20 mm 100

SPI208 Moyen : 24 mm 100

SPI206 Moyen : 26 mm 100

SPI207 Large : 30 mm 100

• Speculums en plastique transparent

• Embouts arrondis

• Emballages individuels

SPECULUMS COLLIN A USAGE UNIQUE 

Réf. Longueur Diamètre Condt.

GC0-01 105 mm 27 mm 100

GCO-02 115 mm 33 mm 100

26
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Hygiène

• Livré avec une sonde fœtale 2 Mhz

• Pour l’examen du fœtus et des vaisseaux sanguins

• Peut être utilisé en milieu hospitalier, en cabinet privé
ou pour le contrôle à domicile

• Deux sondes pour examen vasculaire (5 ou 8 Mhz) en option

Caractéristiques :
- Affichage écran LCD couleur
- Données graphiques onde de pouls
- Alimentation 2 piles 1,5 V LR6 fournies
- Extinction automatique après 1 min

DOPPLER  FOETAL

Réf. Caract.

743300 Doppler avec sonde fœtale en 2 Mhz

743311 Sonde vasculaire 5 Mhz

743312 Sonde vasculaire 8 Mhz

• Idéal pour le dépistage du cancer du col de l’utérus

• Prélèvement des zones endocol, jonction et exocol en un seul mouvement

• Fibres conçues pour optimiser le prélèvement des cellules

• Brosses aseptisées

CERVEX BRUSH

Réf. Caract. Condt.

53515 Cervex Brush 50

• Brosse pénétrant l’endocol, et facilitant le recueillement et l’étalement des cellules

• Brosses aseptisées

RAMBRUSH

Réf. Caract. Condt.

720105 Rambrush 100

720106 Rambrush 100, en emballage unitaire



Cardiologie
La gamme de cardiologie EDM couvre tous vos besoins en électrodes, papiers ECG, et piles.

Électrodes p 29 Papiers d’enregistrement

Défi brillation

p 32

p 34

28



Electrodes

29

Réf. F55 F-REC F-RG FSRB4 RT37

Caract.
Électrode SILVERTRACE 

P55MO 

Électrode SILVERTRACE 

P28MOC

Électrode SILVERTRACE 

P28MO

Électrode SILVERTRACE 

B4MO
Électrode DIGITRODE

Support Mousse Mousse Mousse Mousse Papier

Dimensions 55 mm 32 x 44 mm 32 x 41 mm 28 x 44 mm 22 x 34 mm

Connecteur Bouton pression Bouton pression carbone Bouton pression Pontet 4 mm EASYTAB - Crocodile

Type de gel AQUAWET - Gel liquide AQUAWET - Gel liquide AQUAWET - Gel liquide AQUAWET - Gel liquide AQUATAC - Hydrogel

Adhésif Standard Standard Standard Amelioré Standard

Utilisation Diagnostique Diagnostique, IRM Diagnostique Diagnostique Diagnostique

Condt.
Boîte de 300 

(10 sachets de 30)

Boîte de 300 

(10 sachets de 30)

Boîte de 300 

(10 sachets de 30)

Boîte de 300 

(10 sachets de 30)

Boîte de 500 

(5 sachets de 100)

SILVERTRACE & DIGITRODE

Réf. T55 T60 CT601 F-TC1 FS50

Caract.
Électrode SILVERTRACE 

P55MI

Électrode SILVERTRACE 

P60MI

Électrode SILVERTRACE 

P50TR

Électrode SILVERTRACE 

P20MO

Électrode SILVERTRACE 

PS50MO

Support Microporeux Microporeux Adhesif Cristal Mousse Mousse

Dimensions 55 mm 60 mm 50 mm 35 x 41 mm 50 mm

Connecteur Bouton pression Bouton pression Bouton pression Bouton pression Bouton pression

Type de gel AQUAWET - Gel liquide AQUAWET - Gel liquide AQUATAC - Hydrogel AQUATAC - Hydrogel AQUAWET - Gel liquide

Adhésif Standard Standard Standard Standard Amelioré

Utilisation Holter Holter Multi usage Multi usage Stress Test

Condt.
Boîte de 300 

(10 sachets de 30)

Boîte de 300 

(10 sachets de 30)

Boîte de 300 

(10 sachets de 30)

Boîte de 300 

(10 sachets de 30)

Boîte de 300 

(10 sachets de 30)

Existe en radiotransparent 

avec bouton pression en 

carbone (réf. FS-50C)

D’autres références disponibles. 

Contactez nous !



Electrodes
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Réf. L-00-S/25 R-00-S/25 VL-00-S/25 N-00-A/25 N-00-S/25

Caract. ELECTRODE BLUE SENSOR ELECTRODE BLUE SENSOR ELECTRODE BLUE SENSOR ELECTRODE BLUE SENSOR ELECTRODE BLUE SENSOR

Support Microporeux PVC Microporeux Mousse Mousse

Dimensions 55 mm 48 mm 68 mm 30 x 20 mm 30 x 20 mm

Connecteur Bouton pression Bouton pression Bouton pression Pontet Bouton pression

Type de gel Gel liquide Gel liquide Gel liquide Gel liquide Gel liquide

Adhésif Standard Amelioré Standard Standard Standard

Utilisation Holter Stress Test Holter Pédiatrie Pédiatrie

Condt.
Boite de 500

(20 sachets de 25)

Boite de 500

(20 sachets de 25)

Boite de 500

(20 sachets de 25)

Boite de 500

(20 sachets de 25)

Boite de 500

(20 sachets de 25)

BLUE SENSOR

Réf. 31371308 31488177 40000020 50000044

Caract. Électrode NUTRODE Électrode NUTRODE Électrode NUTRODE Électrode NUTRACE

Support Mousse Mousse Mousse Mousse

Dimensions 35 mm 30 mm 34 x 38 mm 23 x 35 mm

Connecteur Bouton pression Bouton pression Bouton pression EASYTAB - Crocodile

Type de gel HYDROGEL - Gel solide HYDROGEL - Gel solide HYDROGEL - Gel solide HYDROGEL - Gel solide

Adhésif Standard Standard Standard Standard

Utilisation Diagnostique Diagnostique Diagnostique Diagnostique

Condt.
Boîte de 1000 

(10 sachets de 100)

Boîte de 1000 

(10 sachets de 100)

Boîte de 500 

(5 sachets de 100)

Boîte de 1000 

(10 sachets de 100)

NUTRODE & NUTRACE

D’autres références disponibles. 

Contactez nous !



Electrodes
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Réf. 83068X 83068XC15 87068X 87068XC15

Caract. Electrode précablée Electrode précablée Electrode précablée Electrode précablée

Support Tissus Tissus Tissus Tissus

Dimensions 22 mm 22 mm 30 mm 30 mm

Connecteur Fiche femelle 4 mm Fiche DIN 1,55 mm Fiche femelle 4 mm Fiche DIN 1,55 mm

Type de gel Prégélifi ée repositionnable Prégélifi ée repositionnable Prégélifi ée repositionnable Prégélifi ée repositionnable

Adhésif Hydrogel Hydrogel Hydrogel Hydrogel

Utilisation Pédiatrie et néonatologie Pédiatrie et néonatologie Pédiatrie et néonatologie Pédiatrie et néonatologie

Condt. Boite de 102 Boite de 102 Boite de 102 Boite de 102

ELECTRODES PRECABLEES 

83068XC15

Réf. F9016SSC F9008SSC F9024SSC F9023SSC 2A00627

Caract.
Électrode réutilisable à 
ventouse précordiale 
pour adulte 30 mm

Électrode réutilisable à 
ventouse précordiale 
pour enfant 15 mm

Électrode pour membres 
réutilisable pour adulte

Électrode pour membres 
réutilisable pour enfant

Pince crocodile pour 
électrode à languette

Condt. Boite de 6 Boite de 6 Boite de 4 Boite de 4 Unité

ELECTRODES REUTILISABLES



Papiers d’enregistrement

Constructeur Modèle Code Papier
Unité Largeur 

(mm)
Métrage 

(m)
Tube 
(mm)

Diamètre 
(mm)

Feuilles Longueur 
(mm)

AMPLAID 770 700I0104 0 Rouleau 110 25 12 45 0 0

COROMETRICS SERIE 115 233P5313 4305 BAO Pliage 152 13 0 0 150 90

CRITIKON PRO 100 001I1389 89100 Rouleau 57 22 12 43 0 0

DATASCOPE ACCUTORR 957I1115 0683.00.0447.03 Rouleau 57 6 8 25 0 0

FUKUDA DENSHI FDX 4510 358R6175OR OP353TE Rouleau 210 30 16 50 0 0

FUKUDA DENSHI FX 7202 358P8120 OP222TE Pliage 110 19,6 0 0 140 140

GETINGE JUMO 483P7208 40002D Pliage 120 16 0 0 400 40

HELLIGE CARDIOSMART 414P5777 226 166 01 Pliage 210 45 0 0 150 300

HELLIGE MAC 1200 ST 414P5245 226 166 05 Pliage 210 44,25 0 0 150 295

HELLIGE MAC 1200 ST 414P5247 226 166 11 (archiviste) Pliage 210 44,25 0 0 150 295

HEWLETT PACKARD 78351A 416R5108 40457 C Rouleau 50 30 16 50 0 0

HEWLETT PACKARD 82240B 416I2011 82175A Rouleau 57 25 12 45 0 0

HEWLETT PACKARD A1 416I0477 M4817A Rouleau 50 30 16 50 0 0

HEWLETT PACKARD M1350A 416P5218 M1911A Pliage 150 15 0 0 150 100

HEWLETT PACKARD M1350A 416P7008 M1911A (archiviste) Pliage 150 15 0 0 150 100

HEWLETT PACKARD M1702A 416P5220 M1709A Pliage 210 60 0 0 200 300

Marquage CE en conformité avec l’annexe V, point 3 de la Directive 93/42/CEE.

• Un strict respect du cahier des charges des constructeurs.

• Un enregistrement conforme et sûr.

• Une conservation dans le temps des enregistrements
grâce à un support papier directement et exclusivement
approvisionné auprès de fabricants agréés.

Nous vous proposons toute une gamme de papiers ECG
Ceux-ci vous garantissent :
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Papiers d’enregistrement

Constructeur Modèle Code Papier
Unité Largeur 

(mm)
Métrage 

(m)
Tube 
(mm)

Diamètre 
(mm)

Feuilles Longueur 
(mm)

MARQUETTE CASE 12 537P5215 9402-020 Pliage 215 84 0 0 300 280

MARQUETTE CASE 8000 537P5217 9402-021 Pliage 210 84 0 0 300 280

MARQUETTE DASH 3000 537I0046 9402-046 Rouleau 50 30 16 50 0 0

MEDTRONIC LIFEPAK 20 688R6700 804700 Rouleau 50 30 16 50 0 0

NEOVENTA STAR P11 641P5111 CNS 000 005/1 R1B Pliage 151 15 0 0 150 100

NIHON KOHDEN BSM 2300 634P5097 FQW 50-3-100 Pliage 50 30 0 0 300 100

NIHON KOHDEN ECG 1350 634P7226 FQW 210-3-140 Pliage 210 30 0 0 214 140

NIHON KOHDEN ECG 9010 634P5088 FQW 110-2-140 Pliage 110 21 0 0 150 140

NIHON KOHDEN ECG 9110 634P5084 FQW 210-3-140 Pliage 210 30 0 0 214 140

NIHON KOHDEN ECG 9320 634P7225 FQW 210-10-295 Pliage 210 100 0 0 333 295

NIPPON COLLIN BP 88 416I2015 11704 Rouleau 57 30 12 50 0 0

ODAM BRUKER MCT8 414R9723 0 Rouleau 50 30 16 50 0 0

PHYSIO CONTROL LIFEPAK 11 688R8319 805319-05 Rouleau 108 23 23 45 0 0

SCHILLER ARGUS LCM 781P5082 2.157.026 Pliage 80 14 0 0 200 70

SCHILLER AT 110 - AT10+ 781P5078 2.157.023 Pliage 210 35 0 0 250 140

SCHILLER AT1 781P5066 2.157.014 Pliage 90 36 0 0 400 90

SCHILLER AT10 781P5010 2.157.012 Pliage 210 35 0 0 250 140

SCHILLER AT102 781P5080 2.157.025 Pliage 210 48,4 0 0 173 280

SCHILLER AT2 781P5071 2008 Pliage 210 60 0 0 216 280

SCHILLER AT60 781P5060 2.157.010 Pliage 210 100 0 0 358 280

SMI BBC FUJI 359P5015 JD-0008 Pliage 114 15 0 0 375 40

SMI BBC JUMO 483R8655 737116 Rouleau 120 16 10 35 0 0

SONICAID CTG MERIDIAN 800 821P7665 8400-8003 Pliage 143 45 0 0 300 150

SONICAID CTG MERIDIAN 800 821P7666 8400-8003 (archiviste) Pliage 143 45 0 0 300 150

ZOLL SERIE M 996P8000 8000-0300 Pliage 90 18 0 0 200 90

Plumes et encres
disponibles 
Pour toutes les machines mentionnées ci-dessus

Rouge, Bleu, Vert, Violet et Noir
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Défi brillation
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Réf. DF20

Caract.
Electrode de défi brillation pour LIFEPAK 

9 / 10 / 12 / 15 / 20 / 500 / 1000

Support Mousse

Dimensions 113 x 145 mm

Connecteur -

Type de gel Overlaping Gel

Adhésif Standard

Utilisation Défi brillation

Condt. Boite de 20 (10 paires)

ELECTRODES DE DÉFIBRILLATION

Les électrodes pour autres défi brillateurs 

sont disponibles sur demande

Type d’électrode (Réf.) Connecteur
Compatible avec la suite 
de défi brillateurs

Longueur de câble

DF20N

Medtronic Lifepak 9, 10, 12, 15, 20, 
500 et 1000

1,20 m

DF20NC
1,20 m pour pré-connecter
0,45 m câble hors du sachet

DF25N
Schiller FRED, Schiller FRED Tele, 
DG1002, DG2002, DG3002, DG2000E, 
DG2000EDOS

2,00 m

DF26N
Philips Codemaster XL, XL+, XE 
et 100

1,20 m

DF27N
Philips Heartstart FR2+, FR2 et FR3, 
Heartstream Forerunner,
Heartstart MRx, Heartstart XL et XL+

1,20m

DF27NC
1,20 m pour pré-connecter
0,45 m câble hors du sachet

DF28N
Zoll M, E et R Series, 
PD 1200, PD 1400, PD 1600, PD 1700 
et PD 2000

1,20 m

DF28NC
1,20 m pour pré-connecter
0,45 m câble hors du sachet

DF29N
Welch Allyn MRL AED 10 et 20, 
PIC 30, PIC 40 et PIC 50

2,00 m

DF43N

Nihon Kohden TEC-5521, 
TEC-5531, TEC-7621, TEC-7631, TEC-
7721, TEC-7731 avec câble adaptateur 
JC-755V

2,00 m

DF-59N
Zoll AED Plus
Zoll AED Pro

1,20 m



 Système de suspension polyvalent

SUSPENSION MOBILE SUR RAIL

CHOISISSEZ VOTRE SYSTEME DE FIXATION
Suspension plafonnière mobile ou fixe, fixation murale

Tendeur de câbleRail de suspension 
335 mm

Chariot

SUSPENSION FIXE

Plaque de montage
pour plafonnier

FIXATION MURALE

Colonnes jumelles ou simples Colonnes jumelles ou simples

Les colonnes sont toutes 
équipées d’une connection 
électrique directe pour fi xer 
une lampe. 

Si vous souhaitez bénéfi cier 
d’une connection électrique 
supplémentaire, la colonne 
jumelle peut être équipée sur 
demande.

 S

ENSEMBLE BRAS D’EXTENSION & BRAS RESSORT
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MONITEURS & INJECTEURS BAVOLETS & ECRANS DE PROTECTION

LAMPES & SCIALYTIQUES

CHOISISSEZ VOS ACCESSOIRES
Une gamme complète d’accessoires disponibles. D’autres modèles existent, contactez-nous !

Dans le cadre d’une offre pour un système de suspension Portegra®, une équipe

de professionnels qualifi és vient à votre rencontre pour étudier, comprendre 

et répondre à vos besoins. Nous établissons un diagnostic nous permettant 

d’optimiser la durabilité et la fonctionnalité de votre matériel. 

ENSEMBLE DE SUSPENSION 
MOBILE SUR RAIL

ENSEMBLE DE SUSPENSION 
PLAFONNIER FIXE FIXATION MURALE

MISES EN SITUATION
Exemples de dispositions

SERVICE PREMIUM EDM
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Radioprotection
EDM vous propose une sélection complète de vêtements plombés et accessoires garantissant 
la protection contre les rayonnements ionisants, tant pour l’utilisateur que pour les patients.

Retrouvez deux gammes de vêtements, MAVIG et KIRAN, se déclinant en plusieurs matériaux 
radioprotecteurs.

Radioprotection de la personne

Accessoires anti-X

p 38

p 40

Paravents & bavolets

Champs opératoires anti-radiations

p 41

p 42

Contactez-nous ! 
Nos équipes vous conseillent

au 01 30 11 83 00
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Longueur 
conseillée (cm) Taille (cm)

90 145 - 155

100 155 - 165

110 165 - 175

120 175 - 185

130 185 - 195

GUIDE DES TAILLES

Curacao Regatta Ocean Limette Indian Summer Orchidee

Tabliers anti-X MAVIG

REVÊTEMENTS

MAVIG est le leader dans le domaine de la fabrication de vêtements de radioprotection. Ces vêtements à base de caoutchouc 
plombé Novalite sont conformes aux normes DIN EN 61331-1 et DIN-6857-1.

ComforTex HPMF - Conçu pour le bien-être

La technologie Comfortex HPMF assure une fonction de barrière contre les bactéries conforme aux normes actuelles d‘hygiène DIN EN 
13795. Sa texture particulière exclut la pénétration d’agents infectieux, rejette les liquides et agit contre la prolifération des micro-organismes 
sur sa surface. Le revêtement Comfortex HPMF permet de protéger les appareils électrochirurgicaux contre les décharges électrostatiques.

COULEURS DISPONIBLES

EQUIVALENCES EN PLOMB

Devant : 0,35 mm ou 0,50 mm

Derrière : 0,25 mm

Tabliers, chasubles, demi-chasubles

Taille Tour de poitrine (cm)

Modèle 632NW 660NW

XS < 89

S 90 - 99 < 99

M 100 - 115 100 - 119

L 116 - 130 120 - 119

XL 131 - 145 130

Taille Tour de taille (cm) Tour de poitrine (cm) Longueur de la jupe (cm)

XS < 65 < 89 60 ou 70

S 66 - 80 90 - 99 60 ou 70

M 81 - 99 100 - 115 70 ou 75

L 100 - 125 116 - 135 70 ou 75

XL 126 - 140 136 - 145 70 ou 75

Vestes et jupes

Modèle Synergy
632NW

Tour de poitrine

Tour de taille

Hanches

Lo
ng

ue
ur

Modèle Comfort
660NW

Modèle Balance
631NW

Tour de poitrine

Tour de taille

Hanches

Lo
ng

ue
ur

 
d

e 
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te
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ng
ue

ur
 

d
e 

la
 ju

p
e

Nombreux modèles 
disponibles sur toutes 

nos marques!
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Tabliers anti-X KIRAN

REVÊTEMENTS

Les équipements de protection KIRAN sont disponibles en 3 matériaux différents, selon les exigences de leurs divers domaines 
d’utilisation. 

UltraliteTM Zerolead TM LEADLITETM 

C’est le matériau le plus populaire de la 
gamme. UltraliteTM offre la même protection 
qu’un vêtement plombé classique, pour
un poids nettement inférieur. 

Composé de tungstène, d’antimoine et de 
bismuth remplaçant entièrement le plomb, 
Zerolead TM fournit la même protection que 
le plomb tout en étant 30% plus léger et en 
assurant la protection de l’environnement. 

Dernière innovation de la gamme, 
LEADLITETM est le matériau plombé le plus
léger du monde. L’emploi de  techniques
brevetées permet au  matériau de rester
parfaitement souple durant de nombreuses
années.

COULEURS DISPONIBLES

Coal Grey Aqua Green Forest Green Royal Blue Navy Blue FuschiaPurple

EQUIVALENCES EN PLOMB

Devant : 0,35 mm ou 0,50 mm

Derrière : 0,25 mm

GUIDE DES TAILLES

Tabliers, chasubles, demi-chasubles

Taille Tour de poitrine (cm)

S 99-109

M 110-115

L 116-130

Longueur 
conseillée (cm) Taille (cm)

90 145 - 155

100 155 - 165

110 165 - 175

120 175 - 185

130 185 - 195

Tour de poitrine

Tour de taille

Hanches

Lo
ng

ue
ur

T

Taille Tour de taille (cm) Tour de poitrine (cm)

S < 80 < 99

M 81-100 100-115

L 101-120 116-130

XL 121-140 131-145

Vestes et jupes

Longueurs de jupes disponibles : 50, 53, 57, 62 ou 68 cm

Tour de poitrine

Tour de taille

Hanches

Lo
ng

ue
ur

 
d

e 
la
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te
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ng
ue

ur
 

d
e 

la
 ju

p
e

Planifiez un essayage
gratuit dans vos 

locaux !!



Accessoires anti-X

GANTS ANTI-X 

Densités d’atténuations possibles : 0,25 mm et 0,50 mm 

• En vinyle plombé

• Flexible, sans couture

• Taille unique, longueur 40 cm

• Livré avec une paire de sous gants 100% coton

• Conditionnement unitaire

MASQUE DE PROTECTION BRV501
Masque MAVIG

Equivalence en plomb : 0,10 mm 

• Réglages permettant de s’adapter à la tête de l’utilisateur

• Coussinets en néoprène

• Risque d’allergie minimisé
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• Sensibilité tactile

• Extrême résistance à la déchirure

• Garantis sans plomb et non toxiques

• Toutes les tailles disponibles, allant de 6,5 à 9

• Conditionnement en boîtes de 5 paires

GANTS RADIO ATTENUATEURS EN LATEX 
Gants radio-atténuateurs stériles à usage unique MAVIG

Valeurs de mesure moyenne Tension des tubes à rayons X / atténuation

Atténuation des rayons X diffusés 
(réduction de la dose principale)

60 kV / 63 % 80 kV / 53 % 100 kV / 46 %

Atténuation des rayons directs 80 kV / 20 - 25 %

LUNETTES ANTI-X 730 
Lunettes de protection KIRAN

Equivalence en plomb : 0,75 mm (frontal et latéral)

• Coussinets de confort nasaux

Autres modèles 
de lunettes KIRAN

disponibles!

LUNETTES ANTI-X BR126
Lunettes de protection MAVIG

Equivalence en plomb : 0,50 mm ou 0,75 mm en frontal, 
0,50 mm en latéral

• En option : verres anti-reflets, correction simple foyer,
double foyer, progressif

• Monture en matière plastique de très haute qualité, résistante et flexible

• Parfait équilibre entre monture stable et verres légers

• Risque allergique minimisé dû à la qualité des matériaux sélectionnés

• Nettoyage facile et résistance élevée aux produits chimiques

Autres modèles 
de lunettes MAVIG

disponibles!

Le modèle de casque 
BRV500 également 

disponible!



Paravents et bavolets

PARAVENT FIXE PANORAMIQUE 

• Façades : longueurs standards de 100 à 400 cm

• Hauteur : 200 cm

• Façade seule : longueur à préciser, avec ou sans vitre

• Retour :

- Paravent avec ou sans retour (à préciser)

 - Taille standard 50 cm avec angle à 90° ou 135°

Autres dimensions sur demande

Retour plein

Profilé aluminium 

laqué

Plan de travail

Trappe de visite /

Passe câble

Panneau inférieur

plombé

Vitre plombée

PARAVENT MOBILE FABRIX

Equivalence en plomb : 2 mm vitre et panneau

• Dimensions :

- Hauteur totale 200 cm

- Largeur de 80 à 100 cm

• Vitrage :

- 70 x 80 cm,

- Possibilité d’Occulus aux formats suivants :

30 x 40 cm, 50 x 80 cm, 80 x 80 cm

• Finitions :

- Meilleure protection grâce au châssis bas

- Cadre en profilé aluminium anodisé naturel

- Panneau en mélaminé blanc

- Avec ou sans poignées

- 4 roulettes pivotantes

Autres dimensions sur demande

Occulus

BAVOLETS ANTI-X MAVIG

Equivalence en plomb : 0,50 mm 

• Se montent sur rails plats 25 x 10 mm ou 25 x 7 mm

• Peut s’adapter sur les deux côtés de la table

• Bavolets disponibles avec simple ou double articulation

ECRANS DE PROTECTION BAVOLETS

Equivalence en plomb : 0,50 mm 

• Se montent sur rails plats 25 x 10 mm

• Peut s’adapter sur les deux côtés de la table

• Bavolets disponibles avec simple ou double articulation
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Autres modèles de
 bavolets disponibles

Nous consulter!

Contactez-nous pour recevoir 

un devis personnalisé ainsi 

qu’un descriptif technique



PRATICIENS, TRAVAILLEZ EN TOUTE SECURITE.

Le Drape Armour® à été développé afi n d’offrir une protection aux radiations diffuses pendant une opération, sans 
entraver le travail du chirurgien. La nouvelle conception du Drape Armour® offre la même protection que le plomb, 
mais avec la légèreté du bismuth.

Ce produit, stérile et simple d’utilisation, réduit la quantité de radiations nocives pour votre santé sur le long terme.

   Conditionné par 10 unités, positionnement libre

Dimensions Caract.

41 x 25 cm
Couverture de protection petite taille, stérile

* Existe aussi en non stérile

41 x 41 cm
Couverture de protection grande taille, stérile

* Existe aussi en non stérile

41 x 33 x 23 cm Couverture de protection en L, stérile

41 x 33 cm avec une 

encoche de 20 cm
Couverture de protection en U de 20 cm, stérile

41 x 33 cm avec une 

encoche de 15 cm
Couverture de protection en U de 15 cm, stérile

Notre engagement

Protection unique

Meilleure contention et absorption des fl uides

Adaptable

Positionnement stable

Légèreté

•

•

•

•

Vos avantages

Haut niveau de protection pendant les interventions 
chirurgicales sous fl uoroscopie

Réduit les risques d’infection

Facile à repositionner pendant une intervention

Le champ se fi xe facilement pour offrir 
des conditions de travail optimales

Un champ sans plomb, allégé
•

•

•

•
PATIENT ALLONGÉ PATIENT ALLONGÉ AVEC DRAPE ARMOUR®

ZONE DE 
TRAVAIL DU 
PRATICIEN

<<
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RADIATION
À 90 KVA

Niveau de protection

Bas Moyen Haut

Atténuation 75,3% 90,8% 95,3%

Champs opératoires anti-radiations

Autres formats disponibles
Contactez-nous !



Drapage
Housses de protection en milieu opératoire

Housses pour amplis de brillance

     Charlottes circulaires

     Charlottes rectangulaires

     Housses pour mini-amplis

     Kits pour amplis

     Housses pour salles hybrides

p 44 Housses pour microscopes 

Housses pour caméras

Housses diverses

p 46

p 48

p 49
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Housses pour amplis de brillance
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La protection assurée

La plupart des équipements (caméras, microscopes,

amplis de brillance...) ne sont pas stérilisables ou 

bien le sont diffi  cilement.

Les housses Microtek sont faites de polyéthylène 

antistatique. 

Les produits sont stérilisés à l’oxyde d’éthylène, 

conditionnés dans un double emballage (sachet pelable) 

et prêts-à-l’emploi.

Toutes nos housses sont pourvues d’un système 

de pictogrammes adhésifs avec codes couleurs 

permettant de guider le praticien et de faciliter 

un maximum leur installation.

longueur

diamètre

CHARLOTTES CIRCULAIRES

Réf.
Dimensions en cm

(diamètre x longueur) Caract. Condt.

17589 55 x 25
Charlotte stérile avec élastique circulaire cousu 
code couleur : Rouge

50

17598 80 x 40
Charlotte stérile avec élastique circulaire cousu 
code couleur : Bordeaux

50

17639 100 x 50
Charlotte stérile avec élastique circulaire cousu 
code couleur : Rose

40

60040S 102 x 51 Charlotte stérile avec élastique circulaire cousu 25

17599 120 x 60
Charlotte stérile avec élastique circulaire cousu 
code couleur : Blanc

50

longueur

diamètre

CHARLOTTES RECTANGULAIRES

Réf.
Dimensions en cm

(diamètre x longueur) Caract. Condt.

63030RT 76 x 76
Charlotte stérile avec élastique circulaire cousu
avec adhésif sans latex

25

63630RT 91 x 76
Charlotte stérile avec élastique circulaire cousu
avec adhésif sans latex

25

17648 95 x 85
Charlotte stérile avec élastique circulaire cousu
code couleur : Brun

80

17636 95 x 130
Charlotte stérile avec élastique circulaire cousu 
code couleur : Turquoise

50

Avantages • Gain de temps et d’argent

• Réutilisation plus rapide des équipements

• Protection des équipements contre les souillures et fluides

• Simplification des flux de produits avec les unités de stérilisation

• Facile à mettre en place et à retirer

• Transparent



HOUSSES POUR MINI-AMPLIS

Réf. Dimensions Caract. Condt.

4951UK 104 x 188 cm
Housse universelle pour appareil radiographique 
à arceau mobile

20

8888MEU 137 x 198 cm Housse pour Fluoroscan 40

C9-106MEU 104 x 213 cm Housse pour mini-ampli de brillance OEC 6600 20

C9-108M 137 x 213 cm Housse pour mini-ampli de brillance OEC 6800 20

KITS POUR AMPLIS

Modèle Caract. Réf. Condt.

BV25/BV26/ 
Libra 15 cm

Ensemble arceau 3 éléments :  

- 1 charlotte pour tube amplifi cateur 
- 1 charlotte pour tube à rayons X
- 1 housse pour arceau central,

avec étrier de fi xation

17630 16

Philips

Siemens

Modèle Caract. Réf. Condt.

Arcadic Avantic

Ensemble arceau 3 éléments :  

- 1 charlotte pour tube amplifi cateur 
- 1 charlotte pour tube à rayons X
- 1 housse pour arceau central,

avec étrier de fi xation

17660 16

GE

Modèle Caract. Réf. Condt.

GE  7700/7900
      8800/9600
      9800/9900
      Elite
      Brivio 865

Housse pour arceau central 
avec clips de fi xation :  
Adaptable sur ampli de brillance 
22,8 cm et 30,5 cm

17682 20

GE  7700/7900
      8800/9600
      9800/9900
      Elite
      Brivio 865

Ensemble arceau 3 éléments pour 
ampli de brillance 30,5 cm :  

- 1 élément pour arceau central, 
avec clips de fi xation

- 2 charlottes

17681 20

Housses pour amplis de brillance
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Housses pour amplis de brillance

HOUSSES POUR SALLES HYBRIDES

Modèle Caract. Réf. Condt.

Allura XPER FD10

Ensemble arceau 3 éléments :  

- 1 charlotte pour tube amplifi cateur                                                                         
- 1 charlotte pour tube à rayons X
- 1 housse pour arceau central

17405 20

Allura XPER FD20 Ensemble arceau 3 éléments :  

- 1 charlotte pour tube amplifi cateur 
- 1 charlotte pour tube à rayons X
- 1 housse pour arceau central

17400 20

Allura Housse de table 17404N 20

Allura Housse pour pied de table 17401N 20

Philips

Housses pour microscopes

MICROSCOPES LEICA

Réf. Dimensions Caract. Condt.

2952UK* 104 x 163 cm

Housse pour microscope LEICA M690, M300, M320 (F12-fl oorstand), 

M655, M400E, M520, M525(F20, F40, F50-fl oorstand)

* Egalement disponible avec lentille CLEARLENS® (réf. 2952CL)

10

5952UK* 137 x 267 cm
Housse pour microscope LEICA M690, M695, MS-1, MS-2, MS-3

* Egalement disponible avec lentille CLEARLENS® (réf. 5952UKCL)
10
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Housses pour microscopes

MICROSCOPES ZEISS MD

Réf. Dimensions Caract. Condt.

4861EU 69 x 163 cm
Housse pour microscope ZEISS OPMI 65 mm
avec housses pour poignées

20

4831UK*
104 x 61 x 163 cm Housse pour microscope ZEISS OPMI 48 mm

* Egalement disponible avec lentille CLEARLENS® (réf. 4831UKCL) 20

4864 104 x 69 x 163 cm Housse pour microscope ZEISS OPMI 65 mm 20

4841UK* 117 x 163 cm
Housse pour microscope ZEISS OPMI 65 mm
* Egalement disponible avec lentille CLEARLENS® (réf. 4841CLEU) 20

4862UK* 117 x 203 cm
Housse pour microscope ZEISS OPMI 65 mm
* Egalement disponible avec lentille CLEARLENS® (réf. 4862UKCL)

10

4840UK* 117 x 267 cm
Housse pour microscope ZEISS OPMI 65 mm
* Egalement disponible avec lentille CLEARLENS® (réf. 4840UKCL) 10

4838UK* 117 x 305 cm
Housse pour microscope ZEISS OPMI 65 mm
* Egalement disponible avec lentille CLEARLENS® (réf. 4838CLEU) 10

6110EU 122 x 203 cm
Housse pour microscope ZEISS MD 65 mm 
avec lentille oblique rotative Vari-LensTM 10

6100EU 122 x 305 cm
Housse pour microscope ZEISS MD 65 mm 
avec lentille oblique rotative Vari-LensTM 10

6120EU 132 x 381 cm
Housse pour microscope ZEISS MD 65 mm 
avec lentille oblique rotative Vari-LensTM 10

4842UK* 137 x 267 cm
Housse pour microscope ZEISS OPMI 65 mm
* Egalement disponible avec lentille CLEARLENS® (réf. 4842CLEU)

10
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D

D

D

D

A

B

C

D

HOUSSES POUR POIGNEE DE MICROSCOPE

Réf. Dimensions Caract. Condt.

3260UK 104 x 163 cm Housse pour poignée de microscope - taille universelle 20

MICROSCOPES ZEISS OPMI

Réf. Dimensions Caract. Condt.

4941UK* 104 x 163 cm 
Housse pour microscope ZEISS OPMI 48 mm
* Egalement disponible avec lentille CLEARLENS (réf. 4941UKCL)

20

4940UK* 104 x 267 cm 
Housse pour microscope ZEISS OPMI 48 mm
* Egalement disponible avec lentille CLEARLENS  (réf. 4940CL)

10

MD10-4480I 112 x 203 cm Housse pour microscope ZEISS OPMI 48 mm 10



48

Housses pour caméras

HOUSSES POUR CAMERAS

Réf. Dimensions Caract. Pliage Embout Insert Condt.

17544 13 x 235 cm
Housse caméra stérile - embout perforé 
et carton d’insertion

Télescopique Perforé
Carton 

d'insertion
200

5900UK 13 x 244 cm Housse caméra stérile - embout perforé A plat Perforé - 25

9900UK 13 x 244 cm
Housse caméra stérile EZSert® - embout perforé 
et carton d’insertion

Télescopique Perforé
Carton 

d'insertion
25

17541 15 x 220 cm
Housse caméra stérile - embout perforé 
et anneau Camembert Perforé - 80

17539 15 x 250 cm Housse caméra stérile - ouverture élastique cousue Accordéon
Ouverture élastique 

cousue
- 40

80-110 15 x 250 cm Housse caméra stérile - fermeture élastique Camembert Perforé - 80

80-152 15 x 250 cm Housse caméra stérile Télescopique Perforé
Carton 

d'insertion
80

80-200 16 x 250 cm Housse caméra stérile - fermeture élastique Accordéon Ouverture élastique 
Carton 

d'insertion
80

2904UK 18 x 244 cm
Housse caméra/laser stérile - universelle - embout 
perforé Kraton® bleu

A plat Bleu, perforé Kraton - 25

9604UK 18 x 244 cm
Housse caméra stérile EZSert® - universelle embout 
perforé translucide Kraton® et carton d’insertion

Télescopique Perforé Kraton
Carton 

d'insertion
25

9907 18 x 246 cm
Housse caméra stérile - système de couplage fermé 
multi-endoscopes avec fermetures bandes adhésives

Système de couplage 
multi-endoscopes

- - 10

A
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Housses diverses

HOUSSES POUR ECRANS & CLAVIERS

Réf. Dimensions Caract. Pliage Condt.

80-028 100 x 80 cm Housse pour écran A plat 80

80-021 100 x 100 cm Housse pour écran A plat 80

HOUSSES POUR TELECOMMANDES

Réf. Dimensions Caract. Condt.

17642 10 x 28 cm Housse stérile pour télécommande 50

17641 18 x 35 cm Housse stérile pour télécommande 400

HOUSSES POUR POIGNEES SCIALYTIQUES

Réf. Dimensions Caract. Condt.

17558 Grand modèle Housse stérile pour poignée scialytique 200

111001
Modèle de taille 

universelle
Housse stérile pour poignée scialytique 26

NS-1300
Modèle de taille 

universelle
Housse stérile pour poignée scialytique 100

HOUSSES POUR PROTEGE-CABLES

Réf. Dimensions Caract. Pliage Condt.

17550 8 x 200 cm Housse stérile pour télécommande Télescopique 100

• Bactéricides

• Support adhésif antidérapant à 100% facilitant la mise en place et éliminant
les foyers de contamination sous le tapis.

• Chaque feuille est recouverte d’un adhésif exclusif sec très puissant.

• Surface parfaitement lisse.

TAPIS ANTIBACTERIENS DE BLOC

Réf. Couleur Dimension 
des feuilles

Epaisseur 
du tapis Condt.

TAPBLAN Blanc 46 x 117 cm 1,6 mm Boite de 8 x 30 feuilles

TAPBLEU Bleu 46 x 117 cm 1,6 mm Boite de 8 x 30 feuilles

TAPBLEU60 Bleu 46 x 117 cm 1,2 mm Boite de 4 x 60 feuilles

TAPBLEUL Bleu 63 x 117 cm 1,6 mm Boite de 8 x 30 feuilles

TAPGRI Gris 46 x 117 cm 1,6 mm Boite de 8 x 30 feuilles

TAPGRI60 Gris 46 x 117 cm 1,2 mm Boite de 4 x 60 feuilles
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Injection de produits de contraste

• Composé d’une seringue 200 ml, un tube enroulé et une paille

• Compatible avec l’injecteur CT 9000

SERINGUES MULTIPACK

Réf. Caract. Condt.

800099 Seringues Multipack 50

Hystérographie

• RIGISTER et SLIDING RIGISTER (modèle avec canule coulissante), permettant la
réalisation aisée et indolore des hystérosalpingographies

• Forme tronconique de la cupule pour une adhérence parfaite sur le col par autocentrage

• Etanchéité du col par mise sous vide progressive de la cupule

TULIPES POUR HYSTEROGRAPHIE

Réf. Sliding Rigister Réf. Rigister Caract. Condt.

1404020 1401020 20 mm 10

1404025 1401025 25 mm 10

1404030 1401030 30 mm 10

1404035 1401035 35 mm 10

• Conviennent pour hystérosalpingographie et hystérosonographie

• Souples et atraumatiques

• Assurent une répartition uniforme du liquide de contraste

CATHETERS D’HYSTEROSALPINGOGRAPHIE

Réf. Caract. Condt.

61-5005 5 French x 30 cm 10

61-5007 7 French x 30 cm 10

HIE
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Références
Dépassement (longueur de sonde)

0 mm 5 mm 10 mm 15 mm 25 mm 30 mm

Diamètre

20 mm IM0598  - IM0577 IM0583  -  -

25 mm  - IM0587 IM0578 IM0584 IM0581 IM0590

30 mm  - IM0595  - IM0585 IM0582  -

• La Canule-ventouse de Bommelaer garantit l’étanchéité au col souhaitée
grâce à sa fabrication en verre et à l’étendue des tailles disponibles.

CANULE DE BOMMELAER



INSUFFLATEUR VIMAP VMX-1010A
Coloscanner

Négatoscope compatible Réf.

Mammolux XL 403081

Mammolux M 403082

DXHM 48 x 60 403409

DXHM 72 x 46 403407

DXHM 105 x 46 403411

DXHM 108 x 60 403412

DXHM 140 x 58 403415

• Grossissement x2

• Assure un mouvement précis et sécurisé de la loupe sur toute la surface de lecture

• Conditionnement unitaire

LOUPE SUR GLISSIERE

Négatoscope compatible Réf.

DXHM 140 x 60 403416

DXH 40 x 43 403401

DXH 43 x 105 403406

DXH 80 x 43 403402

DXH 105 x 43 403403

DXH 120 x 43 403404

DXH 140 x 43 403405

Réf. Diamètre Grossissement

401004 120 mm X 2

401020 65 mm X 4

• Lentilles biconvexes

• Conditionnement unitaire

LOUPE MANUELLE PLANILUX

Coloscanner

Le dispositif VIMAP utilise les technologies les plus modernes pour vous
garantir la qualité, la sécurité et la simplicité de vos insufflations dans le
cadre de votre programme de coloscanners.

• Simple à utiliser, navigation intuitive et conviviale

• Equipé de nombreuses sécurités, répond aux standards
de qualité les plus exigeants.

• L’unique insufflateur pour coloscanners à être équipé
de la “désufflation” externe.

• Premier insufflateur à vous indiquer quand le colon est insufflé

• Système de chauffage du CO²

• Echelle de pression de 5 à 35 mmHg

Le VMX-1010A est un insufflateur avec un ordinateur intégré et un système de 
contrôle automatisé. Il s’adapte à la plupart des situations et réagit en temps réel 
automatiquement aux paramètres de l’insufflation.

Cette capacité d’adaptation améliore dans de grandes proportions le confort 
du patient, limite les spasmes, l’ouverture de la valvule iléo-caecale et diminue 
le passage du CO2 dans l’intestin grêle.

Loupes & règles
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Réf. Désignation Condt.

AS-3W-R35A/24 Kit d’insufflation VIMAP 3 voies, avec ballon 24

AS-3W-Y-R35A/24 Kit d’insufflation VIMAP 3 voies en Y, avec ballon 24

AS-Y-XX10A Adaptateur Y pour VIMAP 1010A 48



Contrôle de qualité

Réf. Matériau Longueur (m) Graduation en mm Chiffrage en cm

541/D Inox 0.5 1 1

542/D Inox 1 1 1

265/R1 Plexiglas 1 5 5

268/R2 Plexiglas 1 5 1

271/R3 Plexiglas 1 1 1

• Pour effectuer des repérages et mesures précis

• Conditionnement unitaire

REGLE

Loupes & règles

Réf. Caract. Dimensions Conditionnement

10301DM006 Rouleau de 750 étiquettes 50 x 25 mm 10 rouleaux/ boites

10301EK002 Rouleau de 250 étiquettes 30 x 48 mm 12 rouleaux/ boites

• Etiquettes avec adhésif transparent

• Pour la visualisation du degré d’exposition aux rayons X
dans votre environnement de travail

ETIQUETTES DE DOSIMETRIE

La valise de contrôle qualité interne numérique comprend :

• Objet test OTN

• Filtre additionnel de cuivre de 0.8 mm OTN CU 0.8

• Adaptateur OTN NAF

• Trépied réglable OTN NT

CONTRÔLE QUALITE INTERNE NUMERIQUE 

Nous vous proposons des solutions de valises de 
contrôle qualité adaptables à vos besoins.

Pour plus de renseignements, contactez nous !
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Cales de positionnement

N° 1S
260 x 180 mm
Haut. 120 mm

N° 2S
180 x 250 mm
Haut. 50 mm

N° 3S
180 x 250 mm
Haut. 50 mm

N° 4S
120 x 240 mm 
Haut. 120 mm

N° 5S

ø 180 mm
Haut. 40 mm

ESCALIER
70 x 100 mm 
Haut. 60 mm

Marche P 25 x H 15 mm

N° 30 
120 x 300 mm
Haut. 100 mm

N° 360

ø 150 mm
Haut. 120 mm

N° 45
120 x 200 mm
Haut. 200 mm

N° 180
295 x 150 mm            
Haut. 120 mm

FIXE MALADE
300 x 200 mm
Haut. 200 mm

 Schémas et dimensions de nos cales

SÉRIE STANDARD

SÉRIE CALIX

SÉRIE CAWO

N° 1C

 250 x 200 x 70 mm

N° 2C
250 x 10 mm

N° 3C
120 x 200 x 60 mm

N° 4C
250 x 200 x70 mm

N° 5C
250 x 200 x 70 mm

N° 6
200 x 50 mm

N° 7
250 x 100 mm

N° 8
FRONTO OCCIPITAL
250 x 200 x 100 mm

N° 9
OCCIPITO FRONTAL
250 x 200 x 100 mm

N° 10
CRÂNE PROFIL DROIT
250 x 250 x 100 mm

N° 11
CRÂNE PROFIL GAUCHE

250 x 250 x 100 mm

N° 12
FORME NOURISSON
400 x 300 x 120 mm

N° 13
FORME PETIT ENFANT

340 x 540 x 120 mm
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& Filtres égalisateurs

• En mousse polyester bleue

• Cales de positionnement du patient pour tous
les types d’incidences radiographiques

• Conditionnement unitaire

CALES DE POSITIONNEMENT 
EN MOUSSE BLEUE

Réf. Dimensions (en mm) Modèles

147 70 x 100 x 60 ESCALIER

0684 120 x 200 x 200 N° 45

562 120 x 240 x 120 N° 4S

0642_ 120 x 300 x 100 N° 30

394 150 x 120 N° 360

160 180 x 250 x 50 N° 2S

161 180 x 250 x 50 N° 3S

564 180 x 40 N° 5S

563 260 x 180 x 120 N° 1S

0683 295 x 120 x 120 N° 180

O682 300 x 200 x 200 FIXE MALADE

• En mousse naturelle grise à cellules ouvertes

• Cales de positionnement du patient pour tous
les types d’incidences radiographiques

• Conditionnement unitaire

CALES DE POSITIONNEMENT 
EN MOUSSE SPONGIEUSE

Réf. Dimensions (en mm) Modèles

140 500 x 400 DOSSIER CALIX

136 120 x 200 x 200 N° 45

134 120 x 300 x 100 N° 30

135 150 x 120 N° 360

137 295 x 150 x 120 N° 180

138 300 x 200 x 200 FIXE MALADE

131 120 x 240 x 120 N° 4S

129 180 x 250 x 50 N° 2S

130 180 x 250 x 50 N° 3S

128 260 x 180 x 120 N° 1S

133 70 x 100 x 60 ESCALIER

132 180 x 40 N° 5S

SACS DE SABLE

• Enveloppe extérieure en tissu plastifié lavable

• Effet atténuateur de la densité des organes radiographiés

• Facilite la prise de clichés

• Conditionnement unitaire

Réf. Dimensions (en cm) Poids

771 10 x 15 400 g 

1-213 13 x 20 900 g

634 17 x 25 2 kg

768 17 x 30 2.3 kg

1-215-1 20 x 35 3.1 kg

• En polyester cellulaire bleu

• Cales de positionnement du patient pour tous
les types d’incidences radiographiques

• Conditionnement unitaire

CALES DE POSITIONNEMENT CAWO

Réf. Dimensions (en mm) Modèles

7304 120 x 200 x 60 N° 3C

7310 220 x 50 N° 6

7308 200 x 50 N° 5C

7312 250 x 100 N° 7

7314 250 x 200 x 100 N° 8

7316 250 x 200 x 100 N° 9

7302 250 x 200 x 110 N° 2C

Réf. Dimensions (en mm) Modèles

7306 250 x 200 x 70 N° 4C

7300 250 x 200 x 70 N° 1C

7318 250 x 250 x 100 N° 10

7320 250 x 250 x 100 N° 11

7324 340 x 530 x 140 N° 13

7322 400 x 250 x 120 N° 12
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  Diamètre en cm Réf. cerclées Réf. non cerclées

8 211 210

10 165 212

12 214 213

15 216 215

18 218 217

20 231 220

25 233 232

30 235 234

VESSIES DE COMPRESSION

• En caoutchouc naturel souple

• Robinet d’arrêt permettant le maintien de la compression

• Disponibles avec ou sans cerclage (fil inox placé à l’intérieur de la vessie)

• Utilisées en gastro-entérologie pour la compression des organes abdominaux

• VESSIES DE COMPRESSION RONDES   •

  Diamètre en cm Réf.

10 x 20 238

15 x 30 411

20 x 40 445

• VESSIES DE COMPRESSION  •

RECTANGULAIRES

FILTRES BOOMERANG 

• Trois niveaux d’absorption selon la morphologie du patient

• Degré d’absorption de 30-45°

• Zone d’absorption maximale équivalente à +/- 9 cm de muscle

• Parfaite adhérence à la table par effet de ventouse

• Le modèle avec chaînette permet de visualiser la position du filtre sur le cliché

Réf. Désignation

122 Filtre avec chaînette

120 Filtre sans chaînette

Filtres, cônes de localisation, égalisateurs de tous types...

Marquage de clichés, supports et porte-cassettes 

CONTACTEZ-NOUS !

<<

<<
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Cales de positionnement & fi ltres égalisateurs



• Matelas rigide et léger

• Déplacement par roulement de la toile de nylon autour du matelas

Réf. Modèle Dimensions (en cm)

SAA71005 Mini gym 91 x 50

SAA71004 Rigide 177 x 50

SAA71001 Pliable 177 x 50 (pliable en 87 x 50)

ROLLBOARD RADIOTRANSPARENT

PLAQUE DE TRANSFERT « TRANSGLIDE »

• En polyéthylène rigide

• Peu encombrante et légère : 3,5 kg

• Perméable aux rayons X

Réf. Dimensions (en cm)

SAA71401 170 x 65

ROLLBOARD AMAGNETIQUE « ECOLITE »

• Toile extérieure indéchirable

• Embouts de sécurité aux deux côtés avec poignées intégrée en ABS

Réf. Modèle Dimensions (en cm)

SAA71012 Pliable 180 x 50 (pliable en 89 x 50)

SAA71013 Rigide 90 x 50

HOUSSE PRINCIPALE DE RECHANGE

Réf. Dimensions (en cm) Désignation

SAA71101 168 x 50 Housse de rechange pour modèles standards pliants

Confort du patient
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Mobilier amagnétique

N’hésitez-pas à nous 
contacter pour découvrir 

l’ensemble de notre offre ! 
Nos équipes vous conseillent

POUBELLES
AMAGNETIQUES

MARCHE - PIEDS
AMAGNETIQUES

PORTE - SERUMS
AMAGNETIQUES

BRANCARDS
AMAGNETIQUES

ACCESSOIRES

TABOURETS
AMAGNETIQUES

CHARIOTS & GUERIDONS
AMAGNETIQUES

Casques anti-bruit, bouchons d’oreille, stéthoscopes...

MODELES DISPONIBLES
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Négatoscopes
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NEGATOSCOPES SIMPLEX

• Ecran diffusant opalin monté sur glissière

• Haute fréquence

• Allumage frontal

• Gradateur électronique

• Plages étendues ou séparées

• Spots de surpuissance intégrés

Négatoscopes muraux
ALLUMAGE SIMPLE OU GRADUATEUR

Plages (cm)
Dimensions 

L x H x P (mm)
Allumage Tubes Poids (kg) Réf.

Plages 

horizontales

36 x 43 442 x 485 x 130 1 2 x 15 W 6 NS1

72 x 43 797 x 485 x 130 1 4 x 15 W 10 NS2

108 x 43 1277 x 485 x 130 1 3 x 36 W 18 NS3

144 x 43 1526 x 485 x 130 1 2 x 58 w 19 NS4

108 X 43 
(2 plages) 970 x 1277 x 130 2 6 X 36 W 32 NS6

144 X 43 
(2 plages) 970 x 1526 x 130 2 4 X 58 W 37 NS8

144 x 43 1530 x 470 x 125 1 2 x 65 W 19 NC4

Plages 

verticales

36 x 120 450 x 1255 x 130 1 3 x 36 W 14 NSV1

72 x 120 810 x 1255 x 130 2 6 x 36 W 27 NSV2

NEGATOSCOPES EXTRA-PLATS

• Structure de l’écran en alliage d’aluminium haute résistance

• Angles protégés par une plaque en acier

• Luminance : 1200 cd/m²

Plages (en cm)
Dimensions L x H x P

(en mm)
Réf.

36 x 44 470 x 545 x 240 OTA0901

74 x 44 850  x 545 x 240 OTA0902

150 x 44 1610 x 545 x 240 OTA0904

Encastrable

Tous les modèles encastrables

 également disponibles

Contactez-nous !!



Négatoscopes mammographiques
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NEGATOSCOPES PLANILUX DXHM

• Conçus spécialement pour la lecture et l’interprétation de clichés mammographiques

• Caisson muni de réflecteurs à revêtement très performant

• Lumière projetée de façon polarisée et uniforme

• Tubes fluorescents de type lumière du jour (6000° K)

• Gradateur électronique permettant une variation de la luminance de 6500 à 8400 cd/m²

• Alimentation haute fréquence garantissant une lumière sans scintillement et un gain d’énergie

• 4 volets mobiles antireflets

Plages (en cm)
Dimensions L x H x P

(en mm)
Luminance 
cd/m2 maxi

Tubes Poids Réf.

72 x 46 970 x 680 x 102 7700 6 x 30W 33 110050

105 x 46 1250 x 680 x 102 7100 6 x 36 W 40 110053

140  x 58 1600 x 800 x 102 9400 8 x 58 W 57 110055

48 x 60 680 x 870 x 102 6500 8 x 18 W 31 110052

108  x60 1280 x 870 x 102 6700 8 x 36 W 50 110060

140 x 60 1600 x 870 x 102 8400 8 x 58 W 58 110054

DXHM 72 X 46
Capacité : 8 fi lms de 18 x 24 cm, 

2 fi lms de 35 x 43 cm

DXHM 105 X 46
Capacité : 12 fi lms de 18 x 24 cm, 

3 fi lms de 35 x 43 cm

DXHM 140 X 58
Capacité : 12 fi lms de 24 x 30 cm, 

4 fi lms de 35 x 43 cm

72

46 46 58

105
140

DXHM 48 X 60
Capacité : 4 fi lms de 

24 x 30 cm

DXHM 108 X 60
Capacité : 8 fi lms de 24 x 30 cm, 

12 fi lms de 18 x 24 cm

DXHM 140 X 60
Capacité : 12 fi lms de 24 x 30 cm

60

48 108

60 60

140

Encastrable

Tous les modèles DXH 

également disponibles

Contactez-nous !!



NEGATOSCOPES MAMMOLUX
Négatoscopes motorisés

Négatoscopes mammographiques
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• Transport motorisé par bandes verticales et positionnement électronique

• Volets motorisés avec cadrage automatique du format et joystick pour un

cadrage marginal net sur des zones plus petites

• Réglage individuel des 4 rideaux

• Sélection directe de chaque segment de bande souhaité

• Support de films transparent dans la bordure supérieure et inférieure de chaque

segment de bande pour une exploitation optimale de la surface d’analyse

• Chaque segment de bande comporte 2 fils fixe-films

Réf. 122710.1 122702

Type de modèle XL M

Surface d’analyse 145 x 60 cm 96 x 60 cm

Capacité en films

1360 clichés de 18 x 24 cm

Ou 1020 clichés de 24 x 30 cm

Ou 340 clichés de 35 x 43 cm

680 clichés de 18 x 24 cm

Ou 680 clichés de 24 x 30 cm

Ou 170 clichés de 35 x 43 cm

Vitesse de transport d’un segment d’une bande 4 secondes

Durée de la procédure Approx. 135 secondes

Nombre et puissance des lampes fluorescentes 8 x 58 W 10 x 36 W

Luminance max. approximative 7700 cd/m² 7000 cd/m²

Consommation de puissance max. 715 W 690 W

Alimentation électrique 220-240 V, 50 Hz ou 120 V, 60 Hz

Poids net 400 kg 310 kg

Poids pour le transport 650 kg 530 kg

N

• Éclairage haute fréquence sans scintillement (28-45 kHz)

• Homogénéité de l’éclairage conforme à la norme DIN 6856

• Lampes fluorescentes lumière du jour

• Atténuation de la luminance par réglage électronique

• Déplacement possible des bandes de proportion

• 1/1 et ½ de la hauteur du segment

• Tableau de commande avec touches

• Protection antistatique



LES AVANTAGES
DE LA TRANSITION

Adopter le tout numérique est un excellent moyen d’améliorer votre workflow, 
d’augmenter votre productivité et de garantir des soins de meilleure qualité. Mais si 
vous êtes un petit hôpital ou une petite clinique, ou un cabinet privé qui cherche à se 
doter d’un service d’imagerie en interne, le coût de la mise à niveau peut représenter 
un véritable frein.

C’est pourquoi TRIMAX propose le détecteur 43C très économique, équipé du logi-
ciel performant Image Suite. Il offre la puissance de productivité du fonctionnement 
sans fil et la qualité d’image que seule la technologie numérique peut fournir. Et 
surtout, le Détecteur 43C s’installe directement sur votre équipement analogique 
existant, préservant ainsi votre investissement actuel.

Capteur plan Focus 43C avec
le logiciel Image Suite V4

•	Une mise à niveau vers le tout
numérique à un coût abordable.

•	La qualité d’image supérieure des
équipements numériques permet
d’avoir une plus grande confiance-
dans le diagnostic.

•	Conception sans fil qui améliore le
workflow.

•	Le logiciel Image Suite V4 a spécifi-
quement été conçu pour améliorer
le workflow des petites structures.

Capteur plan 
wifi
abordable

PASSER À L’IMAGERIE NUMÉRIQUE

Imagerie & X-ray
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Le film et l’acquisition via lecteur de plaques sont deux méthodes d’imagerie fiables.
Mais les nombreuses étapes de traitement peuvent vraiment vous ralentir. L’imagerie
informatisée fonctionne sans consommable, mais nécessite toujours l’étape supplé-
mentaire consistant à scanner et à numériser chaque image capturée, ce qui ralentit 
votre flux de travail.

Avec notre Détecteur 43C équipé du logiciel Image Suite V4, ces problèmes appar-
tiennent au passé. C’est le moyen idéal d’exploiter la puissance du numérique tout 
en réalisant des économies, même pour les cabinets privés et les cabinets spécia-
lisés tels que l’orthopédie, la chiropractie et les soins vétérinaires. Les avantages 
supplémentaires du Détecteur 43C sont les suivants :

• Dimensions de 43 x 43 cm avec scintillateur à iodure de césium pour les appli-
cations à faible dose.

• Sans fil afin de réduire les risques d’infection et de chutes dus aux câbles.
• Mode de détection du faisceau qui élimine la connexion par câble au gé-

nérateur, soulageant ainsi les soucis de service des fournisseurs; la capture
d’image commence automatiquement lorsque le détecteur détecte l’exposi-
tion aux rayons X.

LA PUISSANCE DERRIÈRE LE DÉTECTEUR : 
LE LOGICIEL IMAGE SUITE
La plateforme du logiciel Image Suite combine un traitement d’image avancé et des
fonctionnalités puissantes pour une efficacité maximale au sein des petites struc-
tures. Logiciel Image Suite:

• Équipé d’une interface utilisateur intuitive et simple.
• Permet des workflows automatisés avec des protocoles homogènes.
• La plateforme Windows10 offre une sécurité informatique renforcée.
• Propose un module optionnel Mini-PACS avec un large éventail d’outils, per-

mettant une gestion et une analyse d’image de qualité.
• Effectue des sauvegardes sur CD et clés USB pour un stockage hors ligne

fiable.
• Propose une option de visionnage sur tablettes* permettant d’examiner les

images avec les patients pour vous aider à mieux expliquer votre diagnostic.

Caractéristiques du  
Capteur plan Focus 43C :

Dimensions 43 x 43 cm

Poids 4,68 kg

Scintillateur Csl

Autonomie de 
batterie

6 heures

Résolution 
spatiale

3.6 pl/mm

EDM Imaging
1 rue des Boisseliers
95330 Domont
Francewww.edm-imaging.com

Tel. 01 30 11 83 00
Fax 01 39 35 75 25

OUTILS AVANCÉS DE MESURE  
ET DE LECTURE DU LOGICIEL IMAGE SUITE

Angle de rotation absolu Angle de Cobb étendu Mesure horizontale

* Le logiciel de visionnage sur tablette
est une option payante qui nécessite une
licence distincte.

DITES ADIEU AUX DÉFAUTS DE L’IMAGERIE ANALOGIQUE
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Advantages At a Glance
• An affordable way to upgrade to full

digital imaging.
• The superb image quality of DR supports greater

diagnostic con�dence.
• Wireless design boosts work�ow.
• Image Suite V4 Software was developed

speci�cally to improve work�ow in
smaller facilities.

Wireless.
Digital.
Affordable.

Focus 35C/43C Detectors
with Image Suite V4 Software

S M A R T  I M A G I N G  S O L U T I O N S

The Budget-Friendly Way to Upgrade to DR Imaging.
Stepping up to full digital X-ray is a tremendous way to speed your work�ow, 
increase productivity and support a higher standard of care. But if you’re a smaller 
hospital or clinic, or a private practice looking to add in-house imaging, the cost of 
upgrading can be a real barrier.

That’s why Carestream has introduced our highly economical CARESTREAM Focus 
35C/43C Detectors, powered by advanced Image Suite Software. They deliver the 
productivity power of wireless operation and the image quality only DR technology 
can provide. Best of all, the Focus Detector slides right into your 
existing analog equipment – protecting your
current investment.

61616161
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Say Goodbye to the Drawbacks of Analog Imaging.
Film and Computed Radiography are both dependable imaging modalities. But the 
many steps of �lm processing can really slow you down. Plus, �lm means working 
with noxious-smelling chemicals, maintaining a darkroom and the ongoing purchase 
of consumables. CR imaging is consumable-free, but still requires the extra step of 
scanning and digitizing each captured image, which slows down your work�ow.

Our Focus Detector with Image Suite V4 Software can make all of these problems of 
the past. It’s the ideal way to tap the power of digital – and it’s budget-friendly, even 
for private practices and specialty practices such as orthopaedics, chiropractic and 
veterinary. Additional Focus Detector advantages include:

• Two sizes are available – 35x43 cm and 43x43 cm, both with Cesium Iodide
scintillator for low-dose applications.

• Wireless design also helps minimize the infection risks and trip hazards of cables.
• Beam Detect Mode eliminates cable connection to the generator, alleviating OEM

service concerns; image capture begins automatically when the detector senses
the X-ray exposure.

• Image Storage Mode – acquired images can be stored on the detector allowing it
to be moved between different x-ray systems, then images can be downloaded to
the console at a later time.

• Bluetooth DAP – enables wireless collection of dose area product and dose area
product rate information.

The Power Behind the Detector: Image Suite Software.
The Image Suite software platform combines advanced image processing and robust 
functionality for maximum ef�ciency in smaller facilities. Image Suite Software:

• Provides a simple and intuitive user interface.
• Allows automated work�ow with uniform protocols.
• Windows 10 Platform provides added cyber security.
• Offers an optional Mini-PACS module with a broad tool set, allowing superb image

management and analysis.
• Performs backups to CDs and USB drives for reliable off-line storage.
• Offers a tablet-viewing option* for image review with patients to help you better

explain your diagnoses.
• Provides custom measurement tools for chiropractic,

orthopaedic and veterinary practices.

“Rx only”
© Carestream Health, Inc., 2022. CARESTREAM is a trademark of Carestream Health.  CAT 2000 268   04/22

Focus 35C/43C Detectors with Image Suite V4 Software

Absolute Rotation Angle Extended Cobb Angle

Measurement from Horizontal

carestream.com

* Tablet-Viewer Software is a purchasable
option and requires a separate license. 

Focus 35C/43C Detector Speci�cations:

Image Suite Software’s Advanced Reading
and Measurement Tools.

Model Name

Size

Weight

Battery Life

Spatial Resolution

Scintillator

IP Rating

Focus 35C

35x43 cm

3.43 kg/7.56 lbs.

6.5 hrs

3.3 lp/mm

Csl

IP44

Focus 43C

43x43 cm

4.68 kg/10.31 lbs.

6 hrs

3.6 lp/mm

Csl

IP44
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